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در این شماره بخوانید

میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها، روز مادر و روز زن مبارک

سالروز میلاد بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، امام خمینی)ره( را گرامی می داریم

به میزبانی حزب موتلفه اسلامی برگزار شد:

نشست بررسی تحولات افغانستان
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قائم مقام دبیرکل حزب موتلفه اسلامی تحلیل کرد:

درآمدی بر بررسیقدرت بازدارندگی بسیار بالای ایران 
 بودجه 1402 

نگاه

قائم مقللام دبیرکل حللزب موتلفه اسللامی گفت: 
محاسبات جمهوری اسامی ایران برای هدف زنی پایگاه 
عین الاسللد کاما دقیق، حساب شللده و مبتنی بر یک 

آینده نگری بود.
حمیدرضا ترقی در گفتگو با خبرنگار شللبکه اطاع 
رسانی مرصاد ، اظهار داشت: عملیات انهدام عین الاسد 
توسللط توان موشکی جمهوری اسللامی ایران بعد از 
شهادت سردار سلیمانی بزرگترین ضربه ایران به ارتش 

آمریکا طی۴۰ سال گذشته است.
وی افللزود: ایللن ضربه به لحللاظ موقعیللت و نگاه 
استراتژیک عین الاسد چنان قوی بود که برای مدتی همه 
محاسبات و سیستم های کنترلی آمریکا در منطقه را مختل کرد و ضربه سنگینی به حیثیت 

و توان نظامی آمریکا در منطقه غرب آسیا زد.
ترقی تصریح کرد: این مرکزی که از زمان صدام در عراق سللاخته  شللده بود و حدود 
۱۲ سالی در اختیار آمریکا بود، بزرگترین مرکز راداری و کنترلی عملیات هوایی و زمینی 
آمریکا در منطقه بود و از پدافندهای بسیار مجهزی برخوردار بود اما نتوانست حتی یکی از 
موشک های ایران را ردیابی کند و مانع برخورد آن با تجهیزات و امکانات نظامی عین الاسد 

شود.
کارشناس مسائل بین الملل گفت: وقتی کشوری با ادعای برتری نظامی در دنیا چنین 
آسیبی می بیند، نخستین اقدام آن ایجاد مانع در برابر فشار افکار عمومی جهان و رسانه ها 

راجع به میزان خسارت وارده این پایگاه است و البته همین گونه هم شد.
ترقی خاطرنشان کرد: شاهد بودیم ترامپ به صورت قطره چکانی اطاعات را در اختیار 
افکار عمومی می گذاشت و حاضر نبود این شکست سنگین را از توان موشکی جمهوری 

اسامي ایران بپذیرد و آن را به مردم اعام کند.
وی افللزود: در مجموع می بینیم تعداد تلفللات نیروهای نظامی در این بمباران با وجود 
هشدارهای قبلی و فرار همه نیروها به پناهگاه های زیرزمینی، همه تجهیزات آنها بر روی 
زمین به طور کلی نابود شد و خودشان اعتراف کردند که ۱۱ نفر کشته شدند و بالغ بر ۵۰ 

نفر آسیب مغزی دیدند که بخشی از آنها در عراق معالج و بخشی را به آلمان فرستادند.
ترقی گفت: در مجموع هدف جمهوری اسامی ایران زدن سیلی محکمی در رابطه با 
ترور ناجوانمردانه فرمانده ضدتروریست منطقه؛ سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس به 
آمریکا بود تا متوجه شللوند جمهوری اسللامي ایران آمادگی لازم را برای انتقام دارد اما 

حرکاتش کاما برنامه ریزی شده و حساب شده   است.
کارشناس مسائل بین الملل اذعان کرد: این اقدام از ابعاد مختلف مورد تجزیه و تحلیل 
کارشناسان بین المللی قرار گرفت و ناتوانی پدافند این پایگاه در ردیابی موشک های ایران، 
دقت موشک های ایرانی در هدف زنی دقیق مراکز تجهیزات رادارهای آمریکا و سرعت عمل 
جمهوری اسامی ایران مورد حیرت همه کارشناسان قرار گرفت زیرا تصور نمی کردند که 
جمهوری اسللامی ایران بتواند این گونه موشک های نقطه زن قوی را تولید کند و با این 

قدرت انهدامی به مقر دشمن ضربه بزند.
ترقی تصریح کرد: بدون شک بازخواست های کنگره از ترامپ به دلیل ندادن اطاعات 
و در ابهام قراردادن این حادثه انجام می شد برای همه دنیا این واقعیت را روشن کرد که 
ضربه جمهوری اسامی ایران به عین الاسد بزرگترین ضربه ای بوده که تاکنون کشورهای 
متخاصم به آمریکا به آن وارد کردند و نشان می دهد ایران دارای قدرت بازدارندگی بسیار 

بالایی است و آمریکا هم در برابر آن هیچ قدرت واکنشی ندارد.
وی افزود: بی شک اگر آمریکایی ها در آن زمان می خواستند واکنشی نشان دهند چون 
این پایگاه همه کنترل های راداری آنها را انجام می داد از آنجا که این پایگاه از بین رفته بود، 
قادر به انجام هیچ گونه اقدام نظامی زمینی یا هوایی نبودند بلکه کاما از این نظر خلع ساح 

شده بود و آمریکا قدرت هرگونه واکنشی را در منطقه از دست داد.
کارشللناس مسائل بین الملل خاطرنشان کرد: موضوع مذکور نشان می دهد محاسبات 
جمهوری اسللامی ایران برای هدف زنی این پایگاه کاما دقیق، حساب شده و مبتنی بر 

یک آینده نگری بوده است.

۱- داده های صندوق بین المللی پول نشللان می 
 دهند ، اقتصاد ایران از منظر شاخص برابری قدرت 
خرید مردم – در سال ۲۰۲۰- در رده بیست و یکم 

جهانی ایستاده است.
۲- داده های صنللدوق بین المللی پول نشللان 

می دهد رتبه ایران در سال های ۲۰۱۵ الی ۲۰۱9در میان اقتصادهای دنیا بین رتبه ۱8 تا 
۲۲ در نوسان بوده است. )خبر آناین ۲8 مهر ۱۴۰۱( ساعت 8/۱9

3- صندوق بین المللی پول با معرفی اقتصاد ایران به عنوان بیست ویکمین اقتصاد بزرگ 
جهان اعام کرد ۱7۱ کشور جهان در سال ۲۰۲۲ اقتصاد کوچکتری نسبت به ایران دارند.

)ایران ۲7مهر ۱۴۰۱(
۴- اقتصاد ۱/7 هزار میلیارد دلاری ایران چهاردهمین اقتصاد جهان است .

۵- قدرت خرید، مقدار نسبت کالا - خدمات است که می تواند با یک واحد ارزی خریداری 
شود. قدرت خرید در واقع ارزش یک ارز است که به صورت تعداد کالاها و خدماتی که یک 

واحد از آن ارز می تواند خرید کند بیان می شود.
6 – یکللی از معیارهای رایج تحلیل اقتصاد کان برای مقایسلله بهره وری اقتصادی و 
استانداردهای زندگی بین کشورها برابر قدرت خرید )PPP( است.)PPP( یک تئوری 
اقتصادی است که ارزهای کشورهای مختلف را از طریق رویکرد یک سبد کالا مقایسه 

می کند .
7- گزاره های فوق از سیمای اقتصاد ایران از منابع معتبر خارجی است اما چرا این جایگاه 
و سیما در نظرگاه مردم حس نمی شود، جایگاهی ندارد، خود یک سؤال کلیدی است؟ هر 
کس که قیمت بنزین، گاز، آب، برق، دارو و درمان و بسیاری از کالاهای دیگر را در ایران با 
دیگر کشورهای جهان مقایسه کند به این ادراک می رسد، ما وضعیت بدی نداریم بی جهت 
نیست بسیاری از کسانی که به عنوان گردشگر به ایران می آیند به خاطر نرخ ارزان دارو و 
درمان است یا بسیاری از کسانی که در ایران سرمایه گذاری می کنند به خاطر مزیت نسبی 

قیمت انرژی است.
8- دغدغه اصلی دولت و مجلس این روزها روی بودجه ۱۴۰۲ متمرکز است. دولت در سه 
ماهه آخر سال ۱۴۰۱ باید بودجه را طوری مدیریت کند که کمترین کسری را داشته باشد 

و به استانداردهای علمی حرفه ای »مالیه عمومی« توجه خاص کند.
9- اصل ۵3 قانون اساسللی به دولت ها حکم می کند که کلیه دریافت های دولت باید در 
خزانه داری کل متمرکز باشد. بند الف تبصره 7 قانون بودجه، بند ب ماده ۱7 قانون برنامه 
ششم توسعه و بند الف ماده ۲۰ قانون احکام دائمی برنامه همین حکم را تأکید می کند، 
اما متأسفانه همه »دریافت«  های دولت در خزانه داری کل متمرکز نیست به همین دلیل 

دولت برای »پرداخت«  های خود دچار مشکل و نیز کسری است.
تفریغ 6 ماهه بودجه ۱۴۰۱ نشللان می دهد که تعدادی از دسللتگاه ها اصاً حساب پس 
نمی دهند همچنین اطاعات اموال غیرمنقول از جمله انفال، اموال تملیکی در اختیار 379 
دستگاه اجرایی در سامانه جامع اموال دستگاه های اجرایی )سادا( در موعد مقرر قانونی نیست 
یا تکمیل نشده است. اگر وزارت اقتصاد ، دارایی و بانک مرکزی با یک رویکرد اصاحی و 
آسیب شناسانه به مالیه عمومی متمرکز شود، کسری بودجه به صفر میل می کند در نتیجه 

ارزش پول ملی به همان میزان تثبیت می شود.
۱۰- دولت رئیسی تاکنون اقدامات وسیعی برای نظم و نسق و انضباط مالی در خزانه داری 
کل انجام داده اسللت اگر این نظارت های دقیق استمرار داشته باشد نتایج سودمند آن در 
بودجه سال ۱۴۰۱ خود را نشان خواهد داد. این نتایج می تواند سکوی مطمئنی برای بودجه 
۱۴۰۲ باشد. اگر دقیق عمل شود آثار آن در مهار تورم و تثبیت قیمت ها ظهور خواهد کرد.

دوای درد اقتصاد ایران پاسللخ به پرسللش های کلیدی در باب »مالیه عمومی« اسللت. 
شفاف سازی در مورد هزینه ها و درآمدهای واقعی دولت، کلید اصلی پاسخ به آن پرسش ها 

است.

یادداشت

محمدکاظم انبارلویی

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی
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دبیر کل حزب موتلفه اسامی با گرامیداشت خاطره شهید 
سلیمانی گفت: خط مقاومت، در مراحل رشد به نقاط 
بلندی رسیده و تحولات آینده مهم و سرنوشت ساز است.

به گزارش روابط عمومی حزب موتلفه اسامی دکتر 
اسدالله بادامچیان تصریح کرد: حضور با شکوه مردم در 
سومین سالگرد شهادت سردار اسام و ایران حاج قاسم 
سلیمانی و یارانش، پیامی در تثبیت انقاب اسامی و 

شکست توطئه دشمنان، معاندان و مزدوران آنهاست.
وی با گرامیداشت خاطره شهید سلیمانی و شهید ابو 
مهدی المهندس افزود: خط مقاومت، اکنون در مراحل 
رشد به نقاط بلندی رسیده است، از فلسطین قهرمان 
تا یمن، سوریه، بحرین، لبنان، عراق، افغانستان و سایر 
و  است  یافته  گسترش  مقاومت،  مسیر  در  کشورهای 

تحولات آینده مهم و سرنوشت ساز است. 
دبیرکل حزب موتلفه اسامی در بخش دیگری از این 
گفت وگو با تبریک به وزیر مسکن و شهرسازی از وی 
خواست که تدابیر و برنامه های لازم برای واقعی کردن 
قیمت مسکن و کاهش گرانی بی منطق آن را در نظر 
بگیرد و عوامل گرانی مسکن و سرپناه مردم را شناسایی 

و چاره سازد.
بادامچیان از دولت خواست که پیرو نظرات مراجع محترم 
تقلید، عناصر بی عرضه و ناکار آمد و نابلد در دستگاه ها را 
که در مدت خدمت این دولت معلوم شده اند، به سرعت 
کنار بگذارد و از تجربه آموخته های متعهد استفاده کند تا 

مشکات اساسی معیشت مردم حل شود.
دبیر کل حزب موتلفه اسامی در ادامه از دستگاه های 
اطاعاتی و امنیتی، شورای عالی امنیت ملی و شورای 
و  ترور  عوامل  کنی  ریشه  در  خواست  کشور  امنیت 
پسمانده های فتنه ۱۴۰۱ اقدامات جدی را تدبیر کنند 

و با همراهی مردم، این مهم را به نتیجه کامل برسانند.
بادامچیان در بخش دیگری از این گفت وگو، انتفاضه 

فلسطین را تنها راه نجات قدس شریف دانست و خیزش 
نسل انقابی جدید در فلسطین را امری مبارک دانست.

وی تاکید کرد: بحران داخلی رژیم صهیونیستی آنها را 
به روی کار آوردن دولت فاسد و ستمگر نتانیاهو رسانده 
است که تشدید بحران و سقوط رژیم اشغالگر قدس را 

به دنبال دارد.
بادامچیان در ادامه گفت: آمریکا و همدستانش درباره 
برجام باید تعهداتشان را عملی سازند. مذاکره بدون نتیجه 
حاصلی ندارد، پاسخ پیام های مخفی آنها مشخص است، 
به تعهدات خود عمل کنید، تحریم ها را لغو کنید تا راه 

برای مذاکره باز شود.
وی درباره جنگ اوکراین نیز اظهار داشت: این جنگ که 
با خطای غرب و دولت فعلی اوکراین این همه بحران 

برای اروپا و ملت اوکراین پدید آورده با توافق اوکراین 
و روسیه می تواند به پایان برسد، دخالت آمریکا و گدایی 
زلنسکی از آمریکا جز ضرر و افزایش آسیب های جنگ 

نتیجه ای ندارد.
از  دیگری  بخش  در  اسامی  موتلفه  حزب  دبیرکل 
این گفت وگو از نمایندگان مجلس به ویژه نمایندگان 
عضو و عاقمندان به موتلفه اسامی خواست در بودجه 
۱۴۰۲، تحول در بودجه و تنظیم بودجه ای راهگشا برای 

مشکات اقتصادی کشور را در نظر بگیرند.
بادامچیان در پایان با تبریک سال نو مسیحی به همه 
پیروان حضرت عیسی)ع( به ویژه به هموطنان مسیحی، 
ارمنی و آشوری برای آنان موفقیت در تحقق خواسته 
های صلح و مهربانی حضرت عیسی علیه السام را آرزو 

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:

دولت عناصر بی عرضه
ناکارآمد و نابلد را کنار بگذارد 

حزب موتلفه اسامی در واکنش به اقدامات دشمنان اسام در اهانت به مقدسات دینی بیانیه ای 
صادر کرد. متن بیانیه به این شرح است:

بسم الله الرحمان الرحیم  
إنَِّ البَْاطِلَ کَانَ زَهُوقًا  )قرآن کریم( 

آنگاه که دشللمنان ارزش ها و سلطه طلبان ضد حقوق بشر شکست خوردند به دروغ ، تهمت ، 
اهانت و بیهوده گویی می افتند . 

اهانت و بی ادبی و حرمت شکنی نشریه شارلی ابدو فرانسه نسبت به مقدسات دین اسام و هتک 
حرمت مرجعیت سیاسی، دینی مسلمانان ، ارزش های انسانی و الهی ، نمونه ای دیگر از خصومت 
و دشللمنی استکبار غرب با اسام و مسلمین است و نمونه دیگری از زیر پا گذاشتن حقوق بشر 

انسان هاست . 
شکست سنگین استعمارگران غربی در فتنه اخیری که در ایران شروع کردند موجب عصبانیت و 

غیظ شدید آنان شده ، و مانند اغتشاشگران مزدورشان در کشور ما ، اقدام به اهانت و ناسزا و هتک 
مقدسات و ارزش های ملت بزرگ ایران کرده اند .  

شارلی ابدو ابزار این دشمنی غربی های استعمارگر و صهیونیسم است و از هر نظر محکوم انسان 
ها ، ملت های آزادیخواه و صلح طلب می باشد .  

حزب موتلفه اسامی این اقدامات سخیف و موهن،  را نشانه ای از اضمحال ، سقوط سیاسی  غرب 
و صهیونیسم رو به فروپاشی دانسته و هم صدای دیگر آزادیخواهان جهان و مردم رشید و مسلمان 
ایران انزجار خود را از اقدام اخیر نشریه شارلی ابدو و کارگردان های پشت پرده آن اعام می دارد و از 
مسلمانان و ارزشگرایان جهان می خواهد تا در برابر مستکبرین هم صدا و متحد شوند و جبهه حق را 
در برابر باطلگرایان یاری دهند و چهره واقعی دشمنان اسام ناب محمدی)ص( را نمایان سازند. 

حق همیشه بر باطل پیروز است .  
حزب موتلفه اسلامی

بیانیه حزب موتلفه اسلامی در محکوم کردن توطئه 
مستکبرین در اهانت به مقدسات اسلامی 
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بادامچیان خطاب به اصاح طلبان و حامیان فتنه:

هاشمی رفسنجانی را مصادره نکنید 
نوشتاری از دکتر اسدالله بادامچیان

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی
سللالروز درگذشللت مرحوم آیت اله هاشمی رفسللنجانی است. او 
عنصری مهم و موثر در جریان انقاب اسللامی بود.از سللال ۴۱ 
در خدمت امام در کنار شللهید بهشللتی و شللهید مطهری با حزب 
موتلفه اسللامی، همکاری چند جانبه داشت. از سال ۴3 در مبارزه 
با کاپیتولاسللیون آمریکایی محمدرضا شللاه، در کنار بخش جهاد 
مسلللحانه موتلفه اسامی انجام وظیفه کرد و اسلحه ای که شهید 
بخارایی با آن، منصور مزدور آمریکایی و عامل به رسمیت رساندن 
کاپیتولاسیون نظامی آمریکایی – صهیونیستی – انگلیسی را به 
درک فرستاد، توسط شهید عراقی به بخش جهاد مسلحانه داد. وی 
در سال ۴3 در همین رابطه دستگیر شد، و بشدت او را شکنجه کردند. 
ولی مقاوم ماند و اعتراف نکرد و در سللال ۴۴ آزاد شد. وی سپس در 
جریان مبارزه اسامی با طاغوت و روشنگری ها، حضور جدی داشت 
لذا ساواک او را ممنوع المنبر کرد. وی در همین سال ها برای اطاع 
یابی از فعالیت های برون مرزی موتلفه اسامی در راستای حرکت 
اسامی به خارج سفر کرد و در لبنان با جال الدین فارسی و سرپل 
های دیگر که رابطین مبارزاتی بودند در خارج از کشور دیدار داشت و 
پس از بازگشت به ایران، دستگیر شد. او در آغاز با سازمان مجاهدین 
خلق، همکاری کرد ولی پس از اطاع بر انحراف سازمان، در دیداری 
با بهرام آرام که توسط آقای حاج مهدی غیوران برگزار شد صراحتا 
به سران سازمان گفت که شما دچار نفاق و انحراف شده اید و بهرام 
آرام با نشان دادن اسلحه خود تلویحا وی را تهدید به ترور کرد.آیت 
اله هاشمی در زندان اوین در سال ۱3۵۵، در صدور ) نقل فتوا ( همراه 
با دیگر علمای زندانی مانند طالقانی، مهدوی کنی، منتظری، ربانی 
شیرازی و ...... همراهی کرد تا در صفوف مبارزه پالایش مذهبی و 
انقابی صورت گرفت و آشکار شللد که سازمان مذکور دچار نفاق 
شده و سازمان منافقین است. وی در سال ۵7 از زندان آزاد شد و به 
صفوف مبارزه پیوسللت و عضو شورای انقاب شد و امام فرمان 
نخست وزیری رئیس دولت موقت را به او داد که در ۱6 بهمن 

۱3۵7 قرائت کرد.
آیت اله هاشللمی رفسنجانی از طرف امام، در جمع 
۵ موسس حزب جمهوری اسامی بود.) شهید 
بهشللتی و شللهید باهنر و مرحوم آیت اله 
موسوی اردبیلی و مقام معظم رهبری( 
این حزب توانست فریب بنی صدر 
و جبهلله لیبرال هللای نهضت 
آزادی و گروهکهللا را در انتخابات 
مجلس شللورای اسامی اول با ائتاف 
بزرگ باطللل کند و خط امام اکثریت مجلس 
را بدسللت آورد. وی در مجلس ریاست مجلس را 
بعهده گرفت و مراسللم عزل بنی صدر با ریاست وی بر 

مجلس تصویب گردید.
او در دوران جنگ تحمیلللی خدمات عظیمی را به اجرا در آورد و در 
ریاسللت جمهوری خدمات سللازنده وی در بازسازی پس از جنگ 
تحمیلی، بسیار ارزشمند است که متاسللفانه هنوز تحلیل دقیق و 
جامعی در این مورد منتشللر نشده اسللت. وی در سال ۵9 همراه ۴ 
موسللس دیگر حزب نامه ای تاریخی به امام نوشتندکه اختافات 
حزب و آنها با لیبرال ها و خطوط سیاسی دیگر، بر سر مقام و عنوان 
نیست، مسللئله دو بینش است و شللهید آیت اله بهشتی در امتداد 
این نامه، نامه دیگری به امام نوشللت کلله دو بینش را توضیح داد. 

۱ – بینشللی که جدا معتقد اسللت که همه امور و ساماندهی کشور 
و ملت، باید بر اسللاس قرآن و فقه اسامی و فرهنگ اسام باشد. 
۲ – بینشی که حرف اسام را می زند ولی تفکرات دیگری دارد و اگر 
این بینش دوم در حکومت و دولت قرار گیرد مشکات مردم روز به 

روز زیادتر شده و کارها سامان نمی یابند.
وی پس از ریاست جمهوری از طرف امام خامنه ای مسئول مجمع 
تشخیص مصلحت نظام شد و خدمات ارزشمندی هم در این سنگر 

به ثمر رساند. و در ۱9 دیماه ۱39۵ به رحمت الهی رفت.
بینش و نگرش مرحوم هاشمی

مرحوم هاشمی، ذهنیت انقابی اسامی داشت لکن معتقد بود که در 
مرحله گذار از دوران ۲۰۰ ساله سلطه غرب و فرهنگ غربی، در دوران 
قاجاریه جاهل و بی عرضه و رضاخان جاد و فاسد، باید با جریان ها 
و تفکرات غربزده و غربگرا و روشنفکر مآب ها و عناصر لیبرال مدارا 
داشت تا مردم بتدریج با این انحراف ها و التقاط ها و سازش پذیری 
ها و ناتوانی در اداره کشور و امور انقابی آشنا شوند و مردم آنها را از 
جامعه طرد کنند و الا خودش معتقد به سللازش و کوتاه آمدن نبود. 
مواضع او قبل از انقاب و برخوردهای او در حزب جمهوری اسامی 
و همراهی و همکاری های او با خط انقاب، تدبیر او در شکسللت 
برنامه مک فارلین، حمایت او از تسللخیر لانه جاسوسی و نامه او به 

امام، گواه بینش اوست.
اصلاح طلبان و هاشمی 

اصاح طلبان، با سوء استفاده از نگرش مصلحت اندیشانه مرحوم 
هاشمی همواره کوشیده اند آقای هاشمی را در جهت و جبهه 

خود معرفی کنند که این جفای مکرر آنها به مرحوم 
هاشمی است.

آنها جنبه های 

نگرش انقابی مرحوم هاشمی را ندیده می گیرند. مصلحت اندیشی 
های او را، به عنوان نگرش تنش زدایی و لیبرال گری و سایر افکار 
غلط و خطای خود، قلمداد کنند.آنها هرگز رفتار زشللتی که با آقای 
هاشمی در انتخابات مجلس ششم که او رای آورده بود،انجام دادند 
مطرح نمی کنند آنها کاری کردند که وی احساس کرد در مجلس 
گرفتار حرمت شکنی، تهاجمات و تخریب های آنان خواهد شد لذا 
به مجلس نرفت. اهانت چکمه پوش سرخ پوش، کوچکترین اهانت 

آنها به آقای هاشمی بود.
مصادره هاشمی 

اکنون هم در سالروز درگذشت وی، با مصاحبه با عناصر هم نگرش با 
خودشان، می کوشند مرحوم هاشمی را بنفع خودشان مصادره کنند. 
در حالی که هاشمی هرگز لیبرال و اصاح طلب نبود. مدارا می کرد 
و مصلحت اندیشی داشت. این روش و سوء استفاده جریان اصاح 
طلب و لیبرال ها یکی از عواملی است که آنها را دچار چنین شکست 

در جامعه و بی اعتبار کرده اسللت. و پس از این هم بیشتر آنها را 
منزوی خواهد کرد.آنها پس از فتنه های 78 ، 88 ، 96 و 98 و 

اخیرا فتنه ۱۴۰۱، می خواهند هاشمی را از انقاب جدا و 
بنفع لیبرال ها و اصاح طلبان تحلیل کنند. در حالی 

که این هم رسوایی جدید و گامی بسوی سقوط 
نهایی آنها خواهد بود.
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اصاح طلبان در موضوع سردار محبوب ملت، شهید سلیمانی دچار سردرگمی هستند.
۱ – شاکله سردار سلیمانی تقوا، شجاعت، خدمات ویژه، مواضع بلند ولایی و مردمی او، و در یک کلمه 

ویژگی های زیبای سردار سلیمانی، آنها را به احترام و تجلیل از سردار، کشاند. 
۲ – محبوبیت گسللترده سردار در ملت ایران و ملل مسلللمان آزادیخواه به گونه ایست که مخالفان 
مواضع او، روز به روز دچار شکسللت و آسیب شده اند و اصاح طلبان نمی توانند در برابر موج مردم و 

ملت ، ساکت بمانند و باید اظهار موضع کنند.
3 – در اظهار موضع، پراکندگی و آشفتگی در مواضع کاماً سردرگمی اصاح طلبان را آشکار می کند. 
یکی می گوید سردار سلیمانی الگوی اعتدال !! بود. همه می دانند که اعتدال اصاح طلبان اعتدالی در 
مفهوم و اقدام مغایر با اعتدال سردار قلب هاست. دیگری می گوید، اگر الان بود دنبال گشایش بود نه 
اعمال سلیقه و تنگ نظری البته این گشایش اصاح طلبانه و سلیقه اصاح طلبان و تنگ نظر را از دید 
آنها با گشایش و سلیقه و نگاه بلند سردار سلیمانی تضاد داشت و دارد، دیگری می گوید او در صحنه 

مناسبات جهانی، در مذاکره و اقناع در مذاکرات الگو بود.
معلوم است که مذاکره و بهره برداری از مذاکره از نگاه سلیمانی و همفکرانش با مذاکرات برجامی و 
FATF و بقیه محورهای اصاح طلبان در تناقض اساسی است. در همین سردرگمی یکی از چهره 

های اصاح طلب عضو مجمع رو حانیون می گوید سردار سلیمانی پایبند جدی عدم ورود نظامی ها به 
سیاست بود و از این فرصت سوء استفاده می کند ) بخشی از نظامی ها این الزام عقلی، شرعی و قانونی 
را رعایت نکردند( یعنی تفرقه افکنی را رها نمی کند و نمی تواند چون آنکه سرگیجه سیاسی و مواضع 
دارد، مواضعش درست از آب در نمی آید یکی دیگر می گوید، بعد از شهادت سردار محبوبیت او بخاطر 

مواضع دوستانش کاهش یافته است.
آنچه برای اصاح طلبان می تواند مواضع غلط گذشته آنها را جبران کند توبه آنها از مواضع مقابل مواضع 
امثال سردار سلیمانی بود مانند شعار نه غزه نه لبنان، شعار و تحلیل های غلط آنها در رویارویی سردار با 
داعش در سوریه و عراق، عذرخواهی از روح بلند سردار و همه شهدا و ملت ایران در مواضع غلط اصاح 

طلبان در برجام و سایر موارد مورد نظر استکبار مانند FATF و ۲۰3۰ و غیر آنها.
و مهمتر از همه ملت هوشمند ایران است که تفاوت دولت اصاح طلبان افراطی دوم خردادی و اصاح 
طلبان اعتدالی را با مواضع سللردار سلیمانی بخوبی می شناسد و این نوع مواضع، آن هم پس از فتنه 
۱۴۰۱ و اغتشاش ها را رد می کند. و آنها را ادامه مواضع گذشته و منفی اصاح طلبان می داند.اصاح 

طلبان بهتر است با مردم با صداقت و صراحت حرف بزنند.

سردار سلیمانی و سردر گمی اصلاح طلبان 

چرا آمریکا برای مذاکره پیام می دهد؟ 
چندی قبل در مواضع هفتگی حزب موتلفه اسامی تذکر داده شد 
که آمریکا پس از شکسللت سخت در فتنه ۱۴۰۱، به مذاکره رو می 

آورد مراقب باشیم و می دانیم که امتیاز آب نباتی، فایده ای ندارد.
رئیس جمهور محترم در تشللیع ۲۰۰ نفر شهید گمنام فاش کردند 

آمریکا از راههای مختلف برای مذاکره پیام می دهد.
علت چیست؟

پس از ۴3 سال که آمریکا و غرب برای براندازی یا استحاله و بقول 
خودشان ) تغییر رفتار ایران ( هر دشمنی و توطئه و طرح براندازی را 
آزموده اند، اکنون رسیده اند که راه دیگری سراغ ندارند و وجود ندارد 

که بتواند خواست آنها را برآورده سازد.
دو راه برای آمریکا مانده است:

۱- حمله نظامی به ایران که میسر نیست. زیرا حمله نظامی آمریکا 
به ایران، طبق تحلیل های دقیق سیاسی نظامی شکست بسیار زیان 
باری را برای آمریکا و اسرائیل و وابسللتگان به آمریکا دارد و ایران 

اسامی پیروز نهایی در این نبرد خواهد بود.
تهدید نظامی هم قبا بارها بیان شده و چند بار گفته اند که تمام گزینه 
ها از جمله حمله نظامی روی میز است و بجایی نرسیده و این تهدید 
توخالی دیگر تکرار نمی شود. البته ایران آمادگی پاسخگویی مناسب 

را دارد و حفظ می کند.
جنگ اوکراین آشکار کرد که توان نظامی آمریکا و ناتو تا حد بسیار 
نازلی افول کرده است. اتحادیه اروپا هم فهمید که آمریکا نه تنها 
باری از دوش اروپا بر نمی دارد بلکه بار هم می گذارد و اتحادیه 

اروپا نمی تواند به آمریکا هیچ تکیه ای داشته باشد.
در جنگ انرژی اروپا با روسیه، آمریکایی ها از صدور 
گاز خود به اروپا، بهره برداری اقتصادی کردند و 

تخفیف نرخ گاز به خواهش اروپا در 

اعتنایی نداشتند.
بنابراین راهکار حمله نظامی، راهکار غلط و بسیار آسیب آوری برای 

آمریکاست.
۲ – پذیرش شروط ایران و تغییر روابط خصمانه به روابط عادی 

این راهی است که آمریکا بناچار باید آنرا طی کند. آمریکا اگر بخواهد 
حداقل موقعیت خود را درصحنه بین المللی حفظ کند باید با قدرت 
های تاثیرگذار در این صحنه، تعامل کند و نمی تواند روابط تخاصمی 
داشته باشد. اکنون آمریکا در حالت تخاصم با ایران، با مسلمانان، با 

روسیه و با چین بسر می برد.
دنیای سرمایه داری، فضای آرامش را به سود خود می داند و اگر به 
کشورهایی ساح می فروشد بیشللتر در ایجاد هراس کاذب برای 
آنهاست که بتواند ساح بفروشد مانند تایوان و اوکراین، و کشورهای 
منطقه خلیج فارس که بتدریج متوجه این واقعیت شده اند که ایران 

هراسی، غلط است.
آمریکا برای این مرحله، در فتنه ۱۴۰۱ کوشید که ایران را در هم بشکند 
یا مجبور به سازش کند اما شکست خورد و ایران مقاوم و استوار ایستاد 

و فتنه گران و اغتشاشگران رسوا شدند.
تکرار فتنه ۱۴۰۱ هم به این سادگی ها ممکن نیست حالا آمریکا اگر 
تصور کند ایران در وضع ضعف است و می تواند با امتیازهای باصطاح 
آب نبات چوبی، ایران را به توافقی ولو سبک برساند باز اشتباه می کند.

آمریکا یا باید به تخاصم با ایران ادامه دهد که برای آمریکا و غرب جز 
ضرر نتیجه ای ندارد. کار به جایی رسید که کنش آمریکا در برابر ایران 
محدود به تحریم چند شرکت یا چند فرد است و به یک طنز سیاسی 
تبدیل شده است و بنفع آمریکاست که چنین اقدامات مسخره ای 

را تکرار نکند.
تحریم کامل آمریکا و همدستی اروپا با آن هم نتیجه معکوس داد 

و می دهد.
برجام هم پایان یافته است زیرا ایران به تعهداتش عمل کرده و این 
آمریکا و غرب است که باید به تعهدات برجامی عمل کنند 
و بنفع آنهاسللت که برجام را به پایان برسانند و 
بنفع ایران است اگر که برجام 
رها شود 

زیرا رسوایی جدیدی برای آمریکا می باشد. برجام را اوباما در ریاست 
جمهوری امضاء کرده، ترامپ از آن یک طرفه خارج شللده و بایدن 
نتوانسته آن را به سرانجام برساند و این وضعیت خود پیروزی بزرگی 

برای ایران است.
دو گانگی در آمریکا

اکنون از هیات حاکمه آمریکا تحلیلگرانی هسللتند که پیشللنهاد 
استراتژی همزیستی مسللالمت آمیز با ایران و روسیه را می دهند و 
معتقدند که ایران عقایی رفتار کرده و می کند و اگر آمریکا در برجام 
شروط اساسللی ایران را بپذیرد بنفع آمریکاست و اگر نپذیرد ادامه 
وضعیت فعلی به زیان ایران نیست. در برابر آنها هم کسانی هستند 

که بر ادامه سیاست خصمانه آمریکا اصرار دارند صهیونیست 
ها در کنار اینها هسللتند و در هفته جاری جلسه ای علیه 

ایران داشتند.
ولی بلله هرحال هر قصلله ای پایانللی دارد. 

آمریکایی ها هم اکنللون که مایوس از 
سرنگونی و تسلللیم ایران شده اند 
در تغییللر تحللولات جهانی راهی 
جز ترسیم راه جدید ندارند و ضمن 
دشللمنی با ایران، توسط واسطه ها 

پیام می دهند که مذاکره ادامه یابد زیرا 
وضعیت نه جنگ نه صلللح بنفع آمریکا 

نیست.
سیاست ایران

و مطابق ایران در این وضعیت جدید سیاسللت مستقل 
مصالح و منافع ملی را مد نظر دارد. نیاز به سیاست فعال و برنامه ریزی 
شده و به روز دارد که همراه قاطعیت و انعطاف لازم باشد و از فرصت 

ها استفاده نماید.
افراط و تفریط، محافظه کاری و انقابی احساسی در اینگونه مواقع، 
زیان آورند. ایران مایل به ادامه تحریم ها و روابط خصمانه با کشورها 
نیست اما از حقوق حقه و منافع ملی خود هم کوتاه نمی آید.نیازی هم 
به برجام و آمریکا و غرب ندارد. این برهه را با تدبیر و هوشللمندی با 

رهنمودهای ولی امر مسلمین، می توان به نحوه مطلوب طی کرد.
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آنچه پیش رو دارید گفتاری است از محمدحسین شفیعی ها عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسامی و دبیر 
حزب در استان قزوین در تحلیل اغتشاشات اخیر؛

عوامل مختلفی در بروز اغتشاش های اخیر دخیل است یک وجهه آن عملکرد دشمن است که انتظاری جز 
این نیست چون دشمن از انقاب اسامی آسیب سختی دیده و در نتیجه با تمام وجود درصدد ضربه زدن به 
جمهوری اسامی است. برای تحقق این توطئه زمینه های داخلی هم وجود دارد چرا که نقشه دشمن زمانی 

می تواند پاسخ بگیرد که ضعف های داخلی باشد.
ضعف جدی در حوزه فرهنگی داریم و آن هم اینکه نسل جدید و جوان را مطابق با ماهیت جمهوری اسامی 

تربیت نکرده ایم که آسیب زیادی به جامعه می زند.
نسل انقاب کرده به دلیل فهم، درک و حس جنایات نظام شاهنشاهی به درستی علیه آن نظام ظالم و تاریک 
اندیش قیام کرد وخون داد و به برکت خون شهدا انقاب به پیروزی رسید ولی نکته ظریفی که در این میان 

وجود دارد این است که باید برای نسل های جدید این مفاهیم را به مقتضای زمان باز تعریف کنیم.
این مهم را در کنار حیله های دشمن قرار دهید آن گاه در خواهید یافت که هشدارهای رهبری نسبت به شبیخون 
و تهاجم فرهنگی اشاره به چه خطری بوده ضمن اینکه فضایی که امروز در زمینه ارتباطات داریم با گذشته 

به هیچ وجه قابل مقایسه نیست.
امروز اینترنت، دنیا را به هم متصل کرده است و جوانان مطالب بسیاری را دریافت می کنند و می بینند و لذا 
الزاما در این زیرساخت هم باید اقدام می کردیم که به شدت کوتاهی شد و عقب ماندیم البته برخی از دولت ها 

و جریان های حاکم به این معنا توجه و اعتقادی نداشتند.
امروز فضای مجازی به قلتگاهی برای جوانان و مردم ما تبدیل شده است، امروزه پاسخگویی فرهنگی کار 
سختی است و آسیب های زیادی متوجه ماست، نسل جدید ادبیات گذشته را بر نمی تابد، در نتیجه طراحی 

های دشمن به نوعی موثر بوده و این اغتشاش ها که خواست دشمن است را شاهد هستیم.
هر چند تعداد این افراد قلیل است ولی میزان تخریب و آسیب زیاد است، در نتیجه ریشه های نا آرامی ناشی از 
غفلت فرهنگی در کنارش فشارهای اقتصادی و معیشتی و مشکات جدی اجتماعی است که در ابعاد مختلف 

و گوناگون شاهد هستیم، زمینه اغتشاش را فراهم کرده است.
نا آرامی ها؛ طراحی دشمن در بستر عوامل داخلی در خصوص عامل بروز نا آرامی ها زمینه های داخلی وجود 
داشته ولی طراحی دشمن قطعی است؛ نهادهای امنیتی در تحلیل های خود پیش بینی نا آرامی را داشتند. از 
این رو عامل اولیه نقشه های دشمن بوده حال اگر موضوعی به نام مهسا امینی مطرح شده، این حادثه بهانه 
ای شد برای دشمن. از نظر ظاهری با این حادثه این اغتشاشات شروع شد، ولی قطع یقین دشمن به دنبال 

بهانه این بود که بتواند آشوب به پا کند.
به بیان شیوای رهبری، آمریکا فقط باج گرفتن را بلد است و ادبیات گفتگو را نمی فهمد؛ اگر شرایط مطلوب را 
هم داشته باشیم باز هم توطئه دشمن را شاهد خواهیم بود، عامل اصلی دست بر نداشتن دشمن به ضربات 

سخت و سنگینی باز می گردد که از انقاب اسامی خورده است.
به بیان دیگر باید گفت که ریشه نا آرامی های اخیر یک بخش به طور طبیعی تدارک و زمینه سازی دشمن 
است که امری مسبوق به سابقه است چرا که انقاب اسامی بساط سلطه گری آنها را برچیده است در نتیجه 

مدام به دنبال فتنه علیه جمهوری اسامی بوده، در نتیجه در حوادث اخیر شاهدیم که بدون ابایی به حمایت 
از آشوب ها و آشوبگران می پردازند.

در کنار همین معنا بحث نفوذ هم بسیار با اهمیت است که مقام معظم رهبری بارها نسبت به آن هشدار دادند 
چرا که دشمن از شگردهای مختلف استفاده می کند تا اشراف به سیاست ها و تصمیمات دست پیدا کنند و با 

ترفندهای خاص اولویت ها را جابجا کنند.
آدم های کم مایه و متزلزل برای وطن فروشی اقدام می کنند، اطاعاتی که دشمن از داخل کشور دارد ناشی 
از فعالیت افراد نفوذی است لذا این بحث مهمی است که باید مورد پیگیری و اقدام دستگاه های امنیتی قرار 
گیرد چرا که اگر این موضوع وجود داشته باشد که نشانه های فراوانی وجود دارد؛ باید با این مسئله به طور جدی 

برخورد شود تا زمینه ایجاد مشکات و اغتشاش های آینده گرفته شود.
دشمن یقینا از پای نمی نشیند از این رو برای برنامه ریزی بعدی با تدابیر جدیدتر وارد خواهد شد؛ آنها دست 
بردار نیستند تا زمانی که تقابل فکری استکبار و لیبرالیسم با انقاب اسامی وجود دارد، این نقشه ها و مقابله 

ها وجود خواهد داشت.
این اغتشاش ها که مهار شد ولی قطعا موضوع تمام نخواهد شد بلکه دشمنی دشمن ادامه دارد، باید مسئولان 
در برخی رفتارها و سیاست های اجرایی که موجب فاصله میان مردم و نظام می شود تغییر رفتار دهند. برای 

وضعیت اقتصادی مردم تغییرات لازم را انجام دهند تا مردم این تغییر را در کوتاه مدت احساس کنند.
از طرفی روشن بینی و بصیرت افزایی مردم یک امر مهم است که باید با کار فرهنگی در جامعه اجرایی شود 
چرا که روشن بینی مردم این انقاب را در برابر حوادث مختلف بیمه کرده است؛ نقشه دشمن پیچیده می شود، 
اگر آگاهی مردمی به این نسبت افزایش نیابد و بصیرت افزایی رخ ندهد، قطع یقین در نسخه های دیگر توطئه 
دشمن دچار آسیب می شویم لذا باید آگاهی بخشللی در دستور کار باشد که نظام در این زمینه باید خوراک 

فرهنگی لازم را با جدیت بیشتری دنبال کند.
در بخش رسانه و رسانه ملی دچار ضعف های جدی هستیم، باید سیاست گذاری رسانه ای را تقویت کنیم و 
مطابق با زمان عمل کنیم امروز دیگر نمی توانیم حیله های چند بعدی که در جنگ ترکیبی ایجاد شده را با 
روش های گذشته دفع کنیم بلکه لازم است با استفاده از شیوه های علمی و منطقی دروغ های آشکار دشمن 
را عیان کنیم تا به راحتی مورد پذیرش قرار نگیرد. اگر پیچیدگی توطئه دشمن را مورد توجه قرار ندهیم دچار 
خسران می شویم. اگر سیاست های رسانه ای هوشمند و به هنگام نداشته باشیم آسیب خطرناک تری متوجه 
نظام و انقاب خواهد شد در نتیجه باید در حوزه رسانه به باز سازی ساختار رسانه ملی بپردازیم تا این سازمان با 

بودجه هنگفت برای مقابله با دشمن به وظیفه خود بخوبی عمل کند.
چرا یک رسانه ای مانند بی بی سی می تواند کار ویرانگری خود را با تاثیر گذاری استمرار دهد ولی صدا وسیما 
این توان را ندارد. اگر رسانه ملی، رسانه ملی است باید مقابل حرکت های دشمن به خوبی حاضر شود.در حوزه 

شبکه های اجتماعی نیز باید به تقویت این شبکه ها بپردازد.

شفیعی ها عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی:

مهار اغتشاش ها پایان کار نیست
مسئولان برخی رفتارها را اصلاح کنند 



www.shoma-weekly.irشماره  1221  سال بیست و ششم 7هفته نامه شما

نصر عزیزی
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی

سخنرانی رئیسی در مراسم باعظمت تشییع شهدا در مقابل دانشگاه تهران، رنگ وبوو حال و هوای شهادت 
داشت،او صادقانه بیان نمود که عزم خدمت وتمنای شهادت دارد،چون اول تا آخر گفتارش برمبنای گفتمان 
وارمان شهدابود.نه اینکه قرار است غلوی ویا تعریف و تمجید بیجایی از یک مسئول اول بشود ،بلکه حقیقتی 
ستودنی درمواضع او مشهود بود .او به آنچه اعتقاددارد،واین اعتقادعرضه شده، ترجیع بند مکرر وصایای شهدا 

بوده، جذابیت عاری از نفاق خودرا نشان داد.
قصد نیست نقاط ضعف واشکالات دولت رئیسی را پوشاند ویا نادیده گرفت بلکه قدر شناسی از نعمتها ونعمت 
خدمتگزاران بی تمنا وساده زیست وبدور از تشریفات وشیفته خدمت به مردم، از وظایف شرعی وعقلی وعرفی 

واجتماعی ماست .
زئیسی بنظر می رسد کمربندخدمت و بیعت باشهدارا برای ادامه مسیر آنها در دهه پنجم انقاب محکم بسته 
است به همین دلیل باید اورا دعا نمود.زیرااو نه میرحسین موسوی است که در پایان قهرمانسازی وقهرمانخواهی 
دولت اش بدون اذن امام ومخالفت رئیس جمهور وقت استعفا داده و مخفی گردیدتا آن پیام توام باخشم الهی 
امام راحل صادر ،ولی نگذاشتند منتشر شود.نه محمد خاتمی است که با لباس طلبگی از مردم رای گرفت ،ولی 
درمسیر کاما انحرافی با اهداف شهدا در حال و هوای جامعه مدنی غربی وبه دور از شأن نظام اسامی و قانون 
اساسی ،ارمانخواهی می نمود، ونه هاشمی رفسنجانی است که بعداز سالهاتجربه وهم پیمانی با انقابیون 
اول و نزدیکی با امام راحل ورهبری معظم،مسیر را با درایت به انتهانرساند،ونه احمدی نژاد است، که همه امید 
وارزوی مردم انقابی را به بهای هیچ ،به جریان انحرافی وجریان نفوذ وغرور بی قاعده فروخت ونه حسن 
روحانی است که در عالم اوهام ودرکسوت لباس طلبگی وفرو رفتن در هاله تشریفات وخودپروری ،همه امید 
یک ملت را در طول 8سال به اردوگاه دشمن گره زده بود،وبسیاری نمونه های دیگر در رده های دیگر که وهن 

نظام اسامی وملت انقابی است.
البته رئیسی خوشبختانه تجربه گرانبها وارزشمندومفید والگو وکارامد وسرافرازانه کسانی چون بهشتی مظلوم 
ومساوی یک ملت ور جایی سراسر الگووباهنر دانشمند وموفق ومقام معظم رهبری ،در8سال در کسوت ریاست 
جمهوری موفق را دارد.همه آنهاوبسیاری چون شهیدچمرانها الگوهای پشت سر وپیش روی رئیسی هستند.

امروز اگر نظام مادر صدها و بلکه هزاران موقف تغییر و تحول واصاح و پیشرفت وحتی بسیاری نقاط ضعف 
،نسبت به سالهای اول انقاب قراردارد، ولی تاثیر الهی آرمانهای انقاب اسامی وپایداری وپایمردی وهمرآهی 
ملت،وخیزش رویش ها وتاثیر خون مطهر شللهدا، هماهنگی و همراهی وشاید عبرت از گذشته را در دوره 
جدید به نحوی فراهم نموده که فضای خدمتگزاری فراهم گرددوبه همین دلیل در بسیاری از شاخص های 
پیشرفت ،ومانع زدایی ها واصاح مسیرها، وبازنگریها ،وهماهنگیها وبهره وریها وساختار سازی ها و مبارزه 
بافسادها ورانت ها وقبیله گرایی های غارتگری بیت المال و نظام سازی ها وارتباطات بین المللی وروابط خارجی 
اقتصادی وتحریم شکنی وحلقه شکنی مدیریتی وارتباطات مردمی وساده زیستی ونظارتها وپیگیریها ودهها 
مورد دیگر ،علیرغم ضعفهای اشکار ،ودوره کوتاه مدیریتی، موفقیت های چشمگیر وقابل قبول وامیدوارکننده 

آیی بوجود آمد.وعزم اراده برای تداوم این مهم وجود دارد.
نوع امیدافرینی رئیسی در مراسم شهدا هم نوعی اطمینان از عزم و اراده وجهاد وتاش همه جانبه از خدمت 
وکارامدی داردوهم اعتماد به هدف وارمانهای بلند شهدارا نشان می دهد.وبه دلیل دیگر ،جپهه جنگ جدید 
احزاب وهمه شمولی وترکیبی آن وجنگ رسانه آیی وتهدیدهای غالبا توخالی جپهه استکبار ،با مستندات واصول 
منطقی مقایسه آیی، حاکی از آن است که مسیر موفقیت وقرار گرفتن حرکت هماهنگ پیشرفت انقاب ،برای 
دشمن مایوس کننده است ودولت وسایر قوا با شناخت آسیبها ومشکات وناهنجاریها وبااشراف بر بافته های 
دشمن ،شتابان وشکننده به پیش می رود.این همان سرعت پیشرفت مطلوب ومفیدی است که جپهه استکباری 

به راهها وشیوه ها وترفندها وطراحیهای مختلف ،وبااستفاده ازجریان نفوذ ازان جلوگیری نمود.
گفتمان رئیسی از جهات مختلف با گفتمان شللهدا انطباق داشت.اوخود وهمه مسئولان کشور را سربازان 

رهبری دانست و گفت؛
درگذشته دیگرانی امدندمسئولیت گرفتند و به رهنمودهای رهبری عمل نکردندو دیدگاههای خودرا اعمال 
می نمودنددرحالیکه در نظام ولایی دینی وحتی از منظر قانون اساسی این نوع رویه ها جنبه حرام شرعی دارد.

او گریزی هم به رویکردهای ارتجاعی وجاهلیت زهرا شکن در آن دوران غمبار وفاجعه آمیز زدواینکه شبه 
تکراری آن در نظام جمهوری اسامی ،نباید روی دهد واین از وظایف شرعی و قانونی یک مسئول در این 

نظام ودر تبعیت از رهبری است.
رئیسی به درستی تاکید نمود،امام و رهبری به وظیفه خود عمل کردندوکاستی ها ونارسائیهامربوط به قوا و 

نظام اداری است.
اورهبری را عمود خیمه نظام میداند که دشمن تمرکزش را رو ی ضربه زدن به این عمودایجادنمود.باهمین 

نگاه رئیسی معتقد است شهدا هم، به همه وظایف خویش عمل کرده انددرحالیکه این نگاه در بعضی مسئولان 
گذشته ،صرفا شعاری وتشریفاتی بودوحتی دستهای خائن به شیوه های مختلف در عرصه های فرهنگی 
واجتماعی و اقتصادی و سیاسی وبین المللی وعلمی وراهبردی به قداست زدایی از سیره وصورت شهدااقدام 
نموده اند. که چه بساجریان حزب الله دراین سالهاچه خون دلها خورده وبه تبع رهبری صبورانه سکوت وسکوت 

الهام بخش وحدت نمودندتاچنین شرایطی با بصیرت ملت پدید آمد.
رئیسی گفت؛ما در بسیاری حوزه هادر اقتدار و افتخار هستیم و پیشرفتهای کشوررا به رخ دشمن کشیدچون 

به پشتوانه الهی وحمایت هوشمندانه رهبری ومردم امیدواراست.
او در بخشهای دیگر ،به رمز پیروزی ومقاومت وایستادگی وناکامی دشمن اشاره نمودومیزان حساسیت خودرا 
به کم کاری وتنبلی وسست ارادگی وصداقت درکار وکارجهادی واجرای عدالت وامیدواری ودشمن شناسی 
ودشمن ستیزی وترویج منکرات وفساد وتبعیض وبی عدالتی ووادادگی اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی وکم 

رنگ شدن ارزشهای اسامی نشانداده است.
رئیسی همچنین نسبت به حفظ حریم ولایت هشدار داد.

او هم چنین بر دوگانه سازی های غلط ومشغول ساز وجعلی شوریده وگفت، دوگانه ما استقال و وابستگی 
است وبر حفظ وحدت و انسجام ملی در مقابله باراهبردهای دشمن تاکید نمود.

آنچه در محتوای این میثاق با شهدا مهم است، رئیس جمهور محترم صرفا یک سخنرانی مرسوم ومعمول 
وتشریفاتی را ارائه ننمود ،بلکه گفتار وی بیان اعتقاد وعملکردی است که در رویکرد دولت جاری است والحمدلله 
سایر قوا و نهادهای دیگر در حوزه ماموریت های خویش همکاری قابل قبولی دارندوهمه داشته ها و ظرفیت ها 
را برای تحصیل رضایت مردم وفرمانهای بر زمین مانده رهبری وظرفیتهای تعطیل شده قانون اساسی وارائه 
تصویری روشن ازکارامدی نظام بکار گرفته اند واز نگاه کارشناسی باید اذعان نموداگر دولت متعهد سیزدهم با 
چنین اقتدار و صابت و توانمندی وشجاعت وتوکل، سکان اداره کشوررا بعهده نمی گرفت ،استمرار وضعیت 
دولت روحانی در بسیاری از عرصه ها سقوط وفاجعه بار بودکه این را میتوان باسند وامار ارائه نمود.ولی مردم 
باید به این حقیقت کام مولی توجه نمایند،که منافق زیاد حرف می زند وکم عمل می کند ومومن زیاد عمل 

می کند و کم حرف می زند.
نکته مهمتر اینکه مردم ضمن اینکه همه جانبه ،باپی بردن به صداقت وسطح همت خدمتگزاران،حمایت کرده و 
می نمایند،وباعدم همراهی حتی معدودی دراغتشاشات اخیرباشورش براندازی دشمن،این را ثابت کرده اند،ولی 
گایه ها وانتقادات و پیشنهادات زیادی دارند که از مهمترین نقطه ضعف دولت رئیسی، عدم استفاده نظام مند 
و هوشمند و هدفمند از این فرصت ها و ظرفیت های خدادادی معنوی ونرم افزاری جریان انقابی است که این 
ضعف علیرغم ادعا وتاش وحتی اقدامهای موردی وکم اثر در اتاقهای فکر دولت وغالب ارکان مشهود است.

آقای رئیسی باید بپذیرد نظام حزبی و تشکیاتی،علیرغم اشکالات و آسیبهای آن، مزایای بسیار فراوان و نظام 
مند برای اداره امور دولت در دوره های کوتاه مدت و بلندمدت دارد.اقای رئیسی و همراهان حلقه های نزدیک، 
باوجود تجارب چهاردهه خدمت ومدیریت از مدیران قوی وکارامد وراهبردی و نظام ساز ودرعین حال متعهد 
در بسیاری از بخشها برخوردار نیست.وهنوز دربدنه اجرایی بسیاری مفسدان مثظاهر و تغییر چهره داده وبانی 
مشکات مستمر،حضوردارند،هنوز در بسیاری شرکتهای دولتی وخصولتی حقوقهای نجومی وغارت بیت 
المال وسندسازیها وحسابهای هدفدار وبی خاصیت وجوددارد.هنوز صدها وعده انتخاباتی علیرغم بسیاری 
تحقق ها درعین موانع فراوان و پرپیچ وخم نظام اداری محقق نشده اند.البته ما اطمینان به اراده وایمان وعزم 
دولت داریم ولی ،تحقق هرهدف بزرگ وکوچکی که در بسیاری موارد باتعمد وکار شکنی ودسیسه نفوذیها 
مشمول مرور زمان شوند ،موصوع را از حیز انتفاع می اندازدوباید هشیار وبیدار بود که چرخ تبلیغات دروغین 
با هزینه های هزاران میلیاردی وحمایت امپراطور رسانه آیی غرب برای تبلیغات انتخابات ،ازهم اکنون فعال 
است تا عشق رابه نفرت ونفرت را به عشق تبدیل نمایند،همانگونه که در انتخابات دوره قبلی ورقابت ریاست 
حمهوری، رئیسی را جاد وادمکش وروحانی را مظهر رأفت و رحمت و ازادی و اختاط دختر و پسر وجسارت 
بالاتر آزادی در انتخاب بهشت و جهنم توسط خود مردم ،معرفی کردند.ودیدیم ومردم دیدند که به کسی رای 
دادند،که بقول خودش وبه دروغ صبح جمعه در خواب میماندواشوبها کشوررا فرامیگیرد واین درحالی بود که 
مولای جامعه با رهنمود واشارت فرمودند؛مردم بدانند ،هر انتخاب خوب، ویابد،بنمایند،نتیحه آنرا خواهند دید.

اقای رئیسی خدابه شما عنایت نمود توفیق خدمت رجایی گونه پیدا کردیدواین چنین هست ،از این موهبت 
الهی پاسداری نمایید نقطه قوت های زیادی دارید،لطف خدا ودعای شهدا است و نقطه ضعفهای کمی وجود 
ند ارد ،باید دربسللتر های مناسب وایجاد فرصتهای قابل قبول و تکمیل اتاقهای فکر و ا ندیشه نظام مند و 
هدفمند وکار امد،این عوامل ناکارآمدی رابرطرف نمایید.فرصت کم است وعنایت الهی هم مشروط است ما 
باید لیاقت این عنایت را داشته باشیم بیش از آنکه عمل زده شویم فکر وتدبیر نماییم که خدای بزرگ باچنین 

فرصت رهبری حافظ وناصر ماست. ان شاالله.

رئیسی را دعا و یاری کنید 
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نشست هفتگی اعضای کارگروه ورزش حزب موتلفه اسامی با حضور دکتر سید احمد رسولی نژاد نماینده 
مجلس شورای اسامی و معاونت اسبق پارلمانی وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. 

در ابتدای این نشست محمدرضا تهرانی رییس کارگروه ورزش با اشاره به تجربه حضور رسولی نژاد در 
مجلس و مسئولیت های مختلف ورزشی از وی به عنوان فردی مطلع در عرصه قانونگذاری و ورزش 
یادکرد و افزود: با توجه به گستره و جایگاه ورزش در بین اقشار مختلف و نیز به سبب مشکاتی که در 
حال حاضر گریبانگیر این مقوله است اعضای کارگروه ورزش حزب موتلفه از نمایندگان محترم مجلس 
انتظار دارند در راستای حمایت از ورزش و رفع کم و کاستی های آن گام های جدی و اساسی بردارند. در 
ادامه جلسه، تعدادی از اعضای کارگروه ورزش دغدغه و پیشنهادات خود را با دکتر رسولی نژاد در میان 
گذاشتند. ناهمگونی ساختار و بودجه ورزش با کارکرد آن، مشکات ناشی از خصوصی سازی، موضوع 
ماده 88 در ورزش و پیامدهای آن، باتکلیفی تعدادی از فدراسیون های ورزشی، لزوم ریشه کن کردن 
فساد در ورزش، تقویت نیروی انسانی کارآمد و بررسی جدایی بخش جوانان از ورزش و موارد متعدد دیگر 

از جمله نکاتی بود که مورد اشاره قرار گرفت. 
در ادامه این نشست احمد رسولی نژاد ضمن تایید موارد ذکر شده از سوی اعضای کارگروه ورزش حزب 
موتلفه، از مشکات موجود به عنوان دغدغه مشترک کارگروه ورزش حزب موتلفه اسامی و اکثریت 
نمایندگان مجلس یاد کرد. وی در همین رابطه اظهار داشللت: نطر به اینکه تنها دو نفر به عنوان نامزد 
وزارت ورزش به مجلس معرفی شده بود لذا ما باید یک نفر از آن دو را به عنوان سکاندار ورزش معرفی 
می کردیم. جمع بندی ما نیز این بود که ترجیحا فردی ورزشی مسئولیت وزارتخانه مربوطه را بر عهده 
بگیرد شخصا برای اینکه سجادی رای بیاورد تاش کردم اما ایشان پس از کسب آرای لازم و طی بیش 
از یک سال گذشته کمترین ارتباط و رایزنی را با مجلس داشته است.وی ادامه داد: من به عنوان کسی 
که مسئولیت های مختلف در ورزش داشته ام با دیدگاههای جمع حاضر در ارتباط با مشکات ورزش 
موافقم و اعتقاد دارم عملکرد وزیر ورزش طی مدت مسئولیت ضعیف بوده است. مجلس بیش از یک 

سال به وزرا وقت داد تا فعالیت کنند اما اکنون به این نتیجه رسیده که عملکرد برخی از وزرا در حد انتظار 
مردم و دولت انقابی نبوده است.در همین راستا استحضار دارید که وزیر ورزش دومین کارت زرد را هم 
دریافت کرد و هر زمان امضای های نمایندگان از سوی هیات رییسه اعام وصول شود مجلس به وظیفه 

قانونی خود عمل خواهد کرد.
رسولی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد:مدیریت در ورزش باید توام با تدبیر باشد. ما اکنون 
دربخش های مختلف از جمله دیپلماسی ورزش، سروسامان دادن به اوضاع فدراسیون ها، خصوصی 
سللازی تیم های مطرح فوتبال، لزوم بهره گیری از نیروهای کار آمد و ممانعت از ورود غیر متخصص 
ها با مشکات جدی مواجهیم. فوتبال ما در جام جهانی باید خیلی بهتر عمل می کرد و در امر فرهنگ 

سازی ورزش کارنشده است.
وی در پایان تصریح کرد: مدیریت در وزارت ورزش با این حجم از مشکات به مفهوم آن است که اقدام 
و عمل دوستان در این حوزه انتظارات را بر آورده نکرده و تردید نداشته باشید قاطبه نمایندگان مجلس 
خواهان تحول در عرصه برخی مدیریت ها هستند. در همین راستا باید اذعان کرد ما نیروهای خوبی 
هم در حوزه ورزش و هم در حوزه مدیریت کشور داریم که در صورت لزوم می توانند این بخش را بهتر 

رسولی نژاد در جمع کارگروه ورزش حزب موتلفه مطرح کرد:

مجلس در مورد ورزش به وظیفه قانونی 
خود عمل خواهد کرد 

تختی همچنان 
بی رقیب در میدان فتوّت و جوانمردی 

حجت الاسلام دکتر صانعی 
عضو کارگروه ورزش حزب موتلفه اسلامی

سالروز درگذشت جهان پهلوان غامرضا تختی را پشت سر گذاشتیم. 
خیلی ها به او لقب پوریای ولی زمانه یا رستم دستان شاهنامه را دادند اما 
شاید بتوان گفت او نه رستم بود و نه پوریای ولی. او غامرضا تختی بود.

حسین حجار یکی از دوستان قدیمی جهان پهلوان تختی می گوید، 
تختی وقتی در سومین سال پهلوانی عباس زندی گام در راه مسابقات 
بی وزن پهلوانی گذاشت. خوش قواره، با انگیزه و خیلی جذّاب بود. کسی 
جلودار این نو رسیده سیه چرده تهرانی نبود. رقباء یکی یکی مقابلش 
زانللو زدند و تختی خدا خدا می کرد کلله در دور مقدماتی به تور عباس 
زندی نخورد. او در مقابل زندی احسللاس شاگردی می کرد و خیلی از 
داشته های خود را مدیون پهلوان زندی می دانست و تهِ دلش راضی نبود 

که رودرروی عباس زندی قرار گیرد.
اتفاقاً دعا و ثنای تختی کارساز شد و کار این دو نفر در مسابقات تهران 
به فینال کشیده شد و گویندۀ سللالن دارالفنون برای کشتی فینال به 
تماشاگران مژده دیدار عباس زندی و غامرضا تختی را داد. هلهله و 
شادی مردم از این مبارزه بی نهایت بود. در همین موقع تختی مرا به نزد 
خود دعوت کرد و با نشان دادن بند کفش پاره شده خواست او را همراهی 

کنم تا برای خرید بند کفش به بیرون سالن دارالفنون برویم. هرچه اصرار 
کردم آقا اجازه دهید، من خیلی سریع بند کفش را تهیه و به شما تحویل 
دهم و شما ممکن اسللت سرما بخورید و از حال و هوای کشتی خارج 

شوید، تختی قبول نکرد و... .
اصرار من با انکار تختی مظلوم و دوست داشتنی همراه بود. به اتفاق لباس 
پوشیده و از دارالفنون بیرون رفتیم. یک دستگاه تاکسی در جلوی درب 
ورزشگاه ایستاده بود، سوار آن شدیم و فرمان حرکت به راننده دادیم. 
راننده که از جماعت کشتی دوست بود، سوال نکرد و مقصد ما را نپرسید 
و من گرم صحبت با تختی بودم، یک مرتبه متوجّه شدم که چهارراه 
استانبول را هم پشت سللر گذاشته ایم. به راننده دستور توقف دادم، اما 

تختی حرف مرا قطع کرد و گفت: آقا برو طرف شمیران.
حیرت زده گفتم: آقا ساعتی دیگر هنگام مبارزه شما و آقا زندی است، 

مردم برای این دیدار ثانیه شماری می کنند و... .
تختی به سللخن درآمد و گفت: از روی مللردم خجلم، اما چه کنم که 
نمی توانم رو در روی استاد خود برای کشتی گرفتن قرار گیرم. بند کفش 
و پاره شدن آن بهانه ای برای خروج از دارالفنون بود و من هرگز به خود 

اجازه نمی دهم که با استاد و مرشد خود مبارزه کنم. 
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رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی:

هرگونه تظاهر به هنجارشکنی و آسیب اجتماعی چراغ سبز به آمریکا است
سید مصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران در مجلس و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد: دولت تمام تاش خود را مصروف حل مشکات کرده، لذا هرگونه تظاهر به هنجارشکنی و 

آسیب اجتماعی چراغ سبز دادن به اسرائیل و آمریکاست. 

رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه اسامی در صفحه شخصی خود نوشت: امروز که دولت تمام 
تاش خود را مصروف حل مشکات تورم و رکود کرده، هرگونه تظاهر به هنجارشکنی و آسیب 

اجتماعی و رذیلت اخاقی چراغ سبز دادن به اسرائیل و آمریکاست.

رئیس کمیسیون اقتصادی مطرح کرد؛

لزوم کاهش هزینه های دولت در بودجه جدید 
به گفته ی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی، 
در بحث هزینه ها حتماً باید اصاحاتی صورت گیرد به طوریکه 
ترکیب هزینه جللاری و غیر جاری و عمرانللی در بد ترین نوع 

ترکیب قرار دارد.
محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی در برنامه ی »پایش« با عنوان »بودجه ۱۴۰۲« 
گفت: هر سللاله در تاریخ پانزده آذر ماه لایحه ی بودجه توسط 
دولت ارائه و سپس براساس زمان بندی های برنامه ریزی شده 
در مجلس شورای اسامی، با بررسی و تصویب شورای نگهبان 

تا اواخر اسفند ماه مراحل خود را طی می کند.
نماینده ی مردم کرمللان در ادامه افزود: طبق زمان بندی های 
مشخص شده، برنامه ی هفتم توسعه باید در موعد مقرر توسط 
دولت سیزدهم ارائه می شد اما با توجه اینکه سیاست های اباغی 
سبب طولانی شدن کار کارشناسی در مجمع شد، تا به امروز هنوز 

این برنامه اباغ نشده است.
وی در ادامه بیان کرد: این مساله، سبب ایجاد اختاف نظر بین 
مجلس و دولت در خصوص تقدم و تاخر برنامه و بودجه شده و با 
توجه به قواعد علمی و تخصصی برنامه ی پنج ساله می تواند مبنا 
باشد و بودجه بر اساس احکام آن شکل گیرد. با توجه به شرایط 
موجود و کمبود زمان، در حال حاضر بودجه اولولیت بیشللتری 
نسبت به برنامه دارد. البته شنیده ها حاکی از آن است که دولت به 
زودی برنامه ی هفتم توسعه را ارائه می کند اما باید توجه کرد، آیا به 
صورت هم زمان امکان بررسی بودجه و برنامه وجود دارد یا خیر؟

عضو شللورای مرکزی حزب موتلفه اسللامی در ادامه اظهار 

داشت: ارائه ی برنامه توسط دولت با تأخیر مواجه شده، از طرفی 
اگر برنامه ی یکساله در سال جاری تصویب نشود و به سال آینده 
موکول شللود، در این حالت عماً تمام مؤلفه ها و شاخص های 
اقتصادی فاقد عدد و رقم شللده و امکان برنامه ریزی با مشکل 

مواجه می شود.
وی در خصوص اثرات منفی بودجه ی چند دوازدهم نیز گفت: 
بودجه چند دوازدهللم امکان برنامه ریزی بللرای بخش های 
اقتصادی را از بین می برد و این موضوع قطعاً به زیان کشور است. 
اجرای بودجه چند دوازدهم توسط دولت درواقع هزینه ی جاری 
برای آن محسوب می شود، از رئیس جمهور و هیئت رئیسه ی 
مجلس شورای اسامی خواهشمندیم جمع بندی های لازم را 
سریع تر انجام دهند، زیرا هم برنامه و هم بودجه با تأخیر مواجه 

است.
پورابراهیمی در خصوص تغییر ارقام بودجه نسبت به سال گذشته 
بیان کرد: پیش بینی می شود با توجه به نرخ تورم، تغییراتی در ارقام 
بوجه رخ می دهللد، از دولت ها انتظار می رود با توجه به وضعیت 
اقتصادی کشور، سیاست انقباضی در بخش هزینه های را اعمال 
کند و در قسمت درآمدی نیز با استفاده از روش هایی درآمد پایدار را 
افزایش دهند، دولت فعلی نیز با نگاه علمی و کارشناسی و با عزمی 
استوار اصاح سللاختار بودجه که یکی از مهم ترین مؤلفه های 

امسال است را انجام دهد.
نماینده مردم کرمان در خصوص اصاح ساختار بودجه افزود: 
اصاح ساختار بودجه شامل دو بخش منابع و مصارف می شود، 
دولت باید سیاسللت تصدی گری را کنار گذاشته و در حوزه ی 

سیاسللت گذاری عمل کند، یعنی دولت با کاهش هزینه های 
خود، اجازه توسعه ی بخش مردمی اقتصاد را بدهد. به عنوان مثال 
بانک ها و شرکت های دولتی یکی از مهم ترین سرفصل های 
بودجه ی کشللور هسللتند، طبق برآوردهای صللورت گرفته 
عملکردشان به طور متوسط 6۰ درصد زیان ده است طبیعا برخی 

از از آنها باید ادغام، برخی منحل و بعضی نیز توسعه پیدا کنند.
این مقام مسللئول در ادامه افللزود: در بحث هزینه ها حتماً باید 
اصاحاتی صورت گیرد، ترکیب جاری و غیر جاری و عمرانی 
در بد ترین نوع ترکیب قرار دارد یعنی بیش از 9۰ درصد مصارف 
در هزینه هللای جاری جای دارد و کمتللر از ۱۰ درصد در بخش 

عمرانی است.
وی در ادامه اشاره کرد: به نظر می رسد، بیشترین بخش تمرکز 
در اصاح ساختار بودجه باید بر بخش درآمدی باشد، باید بتوانیم 
یک ساماندهی جدی در حوزه ی نظام مالیاتی کشور ایجاد کنیم 
یعنی همزمان با افزایش میزان مالیات بر عملکرد بنگاه ها و مالیات 

بر حقوق و دستمزد را کاهش دهیم.
پور ابراهیمللی در پایان افزود: در اکثر کشللورهای دنیا معمولًا 
رابطه ای بین میزان مالیات و حجم اقتصللاد وجود دارد، حجم 
اقتصاد را با شللاخص هایی مانند تولیللد ناخالص ملی یا داخلی 
برآورد می کنند، میزان مالیات در برخی از کشللورها به نرخ ۲۵ 
درصد می رسللد، حداقل این نرخ در برخی از کشورها ۱۵ درصد 
است، در برنامه ی ششم این نرخ در کشور ما معادل ۱۰ درصد قرار 
گرفت، متوسط عملکرد ۱۰ ساله که رابطه ی مالیات بر حجم تولید 

ناخالص داخلی می شود تقریباً کمتر از ۵ درصد است.

علی اکبری تهیه کننده سینما:

رسانه های بیگانه می خواهند با تحریف تاریخ ذهن جوانان 
را منحرف کنند

 
یک تهیه کننده گفت: اتفاقاتی نظیر ۱9 دی سال ۱3۵6 باید در فیلم ها و سریال های ایرانی تصویر 

کشیده شود تا جوانان با ظلم دوران ستم شاهی آشنا شوند.
محسن علی اکبری، تهیه کننده سینما و تلویزیون در گفت وگو با خبرگزاری حوزه، با بیان اینکه، 
برنامه های نمایشی باید تصویرگر رویدادهای انقاب باشد، گفت: امروز ۱9 دی سالگرد قیام خونین 
مردم قم است. درباره رویدادهای انقاب آنگونه که باید اطاعات سازی لازم صورت نگرفته است 
البته چند کار تلویزیونی یا سینمایی تولید شده اما این آثار نتوانستند تمام اتفاقات انقاب را مد نظر 

قرار دهند.
وی افزود: یکی از این اتفاقات، قیام خونین مردم قم در سال ۵6 است. در این رویداد بسیاری از مردم 
توسط رژیم ستم شاهی به خاک و خون کشیده شدند. در پرداختن به انقاب معمولًا تنها به اتفاقات 
دهه فجر نظر می شللود اما انقاب اسامی از سال ۴۲ حرکت خود را آغاز کرد و در ۲۲ بهمن سال 

۵7 به پیروزی رسید. طی این مدت اتفاقات بسیاری رخ داده که باید از آنها فیلم و سریال ساخت.
این تهیه کننده تأکید کرد: فیلمسازی پیرامون رویدادهای انقاب در تلویزیون ساده تر است چون 

دولت از آن حمایت می کند و تهیه کننده برای بودجه مشکل چندانی ندارد اما در سینما وضعیت اینگونه 
نیست پس اگر می خواهیم فیلم های فاخر در حوزه انقاب اسامی داشته باشیم یا باید به صورت 

ویژه برای آن بودجه در نظر بگیریم یا اینکه از تهیه کننده بخش خصوصی حمایت به عمل آوریم.
علی اکبری تأکید کرد: در سال های اخیر رسانه های فارسی زبان بیگانه که نسبت به انقاب معاند 
هستند تاش کردند با دروغ و تحریف تاریخ، ذهن جوانان را گمراه کنند و به نوعی دوران پهلوی 
را تطهیر کنند . برای همین اگر اتفاقاتی که در در دوران ستم شاهی رخ داده در قالب برنامه نمایشی 
نشان داده شود جوانان از ظلم ستم آن دوره آگاه خواهند شد. لازم به ذکر است که تولیدات در این 
عرصه باید به واسطه تخصص و دانش تولید شود. در کنار این مهم، داشتن تعهد نیز شرطی ویژه است.

این سینماگر در انتها بیان کرد: انقاب اسامی تنها حرکت مردمی در دنیا بود که وجه فرهنگی داشت 
برای همین بسیاری از کشورهای دنیا تحت تأثیر فرهنگ انقاب اسامی قرار گرفتند. توصیه جدی 
من این است وقتی قرار است فیلمی پیرامون انقاب اسامی بسازیم حتماً روی کارکرد فرهنگیان 

توجه کافی داشته باشیم.
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 جایگاه زن درغرب متجدد و جمهوری اسلامی 
حمیدرضا ترقی

۱-دنیای متجددغرب نسبت به حقوق زن مقصر و گناهکاراست
در قضیّه ی زن ؛ دنیا مقصّر است. غرب متجدّد یعنی همین که از حدود دویست سال پیش به این طرف در 
همه ی شئون زندگی یک حرفی ابراز کرده؛ ما در قبال اینها مطالبه کننده ایم، اینها نسبت به مسئله ی زن جدّاً 

گناهکارند، مقصّرند؛ ضربه زدند، جنایت کردند . مقام معظم رهبری
)۱۴۰۱/۱۰/ ۱۴(

اسللتکبار جهانی که مدتها است با طرح موضوع حقوق زنان در جمهوری اسامی در رسانه های مزدور و 
مامور خود از موضع فمنیسم و مدعی ؛سیاستهای صهیونیستی را علیه جایگاه رفیع و ارزشمند زنان در نظام 
اسامی تبلیغ و ترویج میکند تا نظام مستحکم خانواده را از هم پاشانده ونماد جنسی زن را جایگزین نماد 
انسانی واستعدادهای شگرف آن کند واز قبل آن فساد و فحشا را درجامعه گسترش و مانع رشد و توسعه و 

ارتقاء معنوی جامعه ایران اسامی شود .
مظالم غرب نسبت به زن

• غربی ها نسبت به مسئله ی زن بد فهمیدند، بد عمل کردند و همان فهم بد و غلط و عمل گمراه کننده و 
مهلک خودشان را به صورت سکّه ی رایج در دنیا مطرح کردند.

• در رویکرد غربی به مسئله ی زن - همچنان که در تاریخ انقاب صنعتی، انسان بروشنی می بیند - یک 
نگاه کاسب گرانه و مادّی و اقتصادی دخالت داشته است.

• عاوه بر اینکه نگاه به زن یک نگاه غیرالهی و مادّی است، اساساً سیاستهایی که بر اساس آنها، وضعیّت 
کنونی در اروپا عمدتاً و در دنیای غرب پیش آمده است، با یک نگاه 

کاسب کارانه و مادّی و اقتصادی همراه بوده.
• در نگاه غربی زن وسیله ای برای اطفای شهوت است؛ این غیر قابل 
کتمان است در محیط اجتماعی هرچه زن پوشش کمتری داشته 
باشد، مطلوب تر است.عماً بزرگ ترین ظلمی که امروز در دنیای 

غرب به زنان میشود، از این قبیل است.3۰/۰۱/۱393
• جیمی کارتر در کتاب "تقاضایی برای اقدام"میگوید: هر سللاله 
صدهزار دختر به عنوان برده در آمریکا فروخته میشللود. جایی که 
صاحب یک روسپی خانه میتواند دختری را که معمولاً اهل آمریکای 
لاتین یا آفریقا اسللت، با قیمتی برابر هزار دلار خریداری کند. وی 

همچنین به تجاوزات جنسی که در محوّطه های کالج ها رخ میدهد اشاره دارد؛ به جایی که از هر بیست وپنج 
مورد تنها یک مورد گزارش می شود. کارتر همچنین عنوان میکند که تنها یک درصد از متجاوزان جنسی 

در ارتش محاکمه میشود. 3۰/۰۱/۱393
• زن در تعریف غالباً غربی، بمثابه ی موجودی که جنسیت او بر انسانیتش می چربد و ابزاری جنسی برای 

مردان و در خدمت سرمایه داری جدید است، معرفی می شد.۱6/۱۲/۱39۱ 
• نگاه فرهنگ غربی به زن یک نگاه اهانت آمیز است. اسم آن را آزادی میگذارند، لکن در حقیقت آزادی 

نیست.۲۱/۰۴/۱39۱
• در قضیه ی زن، آنیکه باید جواب بدهد، آنیکه گریبانش گیر هست، غرب است، نه اسام، نه جمهوری 
اسامی. آنهائی که مرزهای دو جنس را بکلی از بین بردند، آزادی جنسی را در عمل، در زبان، در تبلیغات، 
حتّی در فلسفه ترویج کردند، باید پاسخ بدهند. نتیجه این شد که با توجه به خوی تجاوزگری طبیعی و قوّت 
طبیعیای که مرد نسبت به زن دارد، زن مظلوم واقع بشود و نسبت به زن حق کشی انجام بگیرد. زن را وسیله ای 
برای فروش کالاهایشان قرار بدهند؛ مثل یک کالا، مثل یک متاع! شما این مجات فرنگی را نگاه کنید؛ 
برای فروش یک متاع، پیکر لخت یک زن را نشان میدهند! آخر اهانتی از این بالاتر برای یک زن ممکن 

است؟ آنها باید جواب بدهند. ۱3/۱۰/۱386
نمونه ها و مصادیق ظلم به زن درغرب

۱- اختاف دستمزد بین زنان و مردان در فرانسه به طور متوسط به ۲۲درصد می رسد.
۲- استفاده ابزاری از جذابیت های جنسی زنان در نظام لیبرالیستی غربی در صنعت تبلیغات و سینما،

3- راه اندازی صنعت سکس و برده داری جنسی وهمچنین ترویج همجنس گرایی
۴- سالانه بیش از ۵۰۰ هزار تجاوز به زنان و دختران بالای ۱۲ سال در آمریکا انجام می شود

۵- تعداد سایر خشونت ها علیه رنان از جامعه بیش از 3.8 میلیون مورد است. ۲۰ تا 3۰ درصد زنانی که به به 
بخش اورژانس بیمارستان ها مراجعه می کنند آثار ضرب و شتم روی بدن خود دارند.

6- در آلمان بنا به آماررائهشده از سوی پلیس جنایی این کشور، خشونت های خانگی به طور متوسط، موجب 
می شود در هر سه روز یک زن جان خود را از دست بدهد.

7- بیش از 6۰ درصد زنان در کشورآمریکا مورد آزار و اذیت جنسی قرار گرفته اند.
8- 9۴ درصد زنان مشغول در سینمای هالیوود تجاوز و تعارض جنسی را تجربه کرده اند.

9- گزارش ساندی تایمز نشان می دهد که تاکنون 87 زن قربانی تعرض جنسی اعضای پارلمان اروپا شده اند.

۱۰- غرب زن را از احساس امنیت اجتماعی تهی کرده است و این تنها در مساله حجاب نیست. بلکه غرب 
با ایجاد هرج و مرج در روابط خانوادگی کانون خانواده را از میان برده است به نحوی که اکثریت قاطع زنان و 
مردان غربی تنها کسر کوچکی از سالهای عمر خود را در ازدواج می گذرانند و بیشتر سالها را در تنهایی سپری 
می کنند. این امر اگرچه برای جامعه بسیار زیانبار است و مردان را نیز تحت فشار قرار می دهد. اما برای زنان 
که تعلقات عاطفی قویتری به همسر و بخصوص فرزندان خود دارند به مراتب تلختر است. ازینرو زندگی 
زنان در غرب را باید یک تجربه تلخکامی دانست که با محرومیت از ازدواج و اجبار به کار شدید و طاقت فرسا 

در مشاغل سطح پایین، بویی از یک زندگی انسانی ایده آل نبرده است.
مطالبه تهاجمی علیه غرب درخصوص زن

۱-نظام سرمایه داری غرب مرد سالار است
اصاً نظام سرمایه داری غرب یک نظام مردسالار است؛ یعنی آن چیزی که آنها نسبت به اسام میگویند و 
غلط میکنند و خاف واقع میگویند، عیناً در مورد خودشان صادق است؛ چرا؟ ریشه ی این نگاه هم این است 
که در نظام سرمایه داری، سرمایه بالاتر از انسانیّت است؛ و انسانها در خدمت سرمایه قرار میگیرند. خب هر 
انسانی که بیشتر بتواند سرمایه آوری کند، سرمایه اندوزی کند، ارزشش بیشتر است. مرد گردن کلفت تر است، 
قوی تر است؛ ]استخراج[ معادن طا و جواهرات و الماس و غیره در آفریقا و در آمریکا و آمریکای جنوبی و 
مانند اینها را مردها ]انجام میدادند[؛ مدیریّتهای کان اقتصادی و تجاری و مانند اینها را مردها انجام میدادند؛ 
بنابراین مرد اولویّت دارد بر زن در نظام سرمایه داری؛ چون رجحان  سرمایه بر انسان، در مورد مرد بیشتر صادق 
است. خب، حالا که بنا شد سرمایه جایگاه انسانها را تعیین بکند، انسانها دیگر یکسان نیستند، طبعاً مختلفند. 

2- مرد درغرب برتر از زن ومزدش بیشتراست
طبق این نگاه سرمایه سللالاری، جنس مرد طبعاً بالاتر از جنس 
زن است. لذا شما می بینید در نظام سرمایه داری دو جور از زن سوء 
استفاده میشود: یکی در مورد خود کار؛ این یکی از این نکات مهم 
است. همین الان در بسیاری از کشورهای غربی، مزد زن برای کارِ 
مشابه با مرد، کمتر از مرد است، یعنی همان کار مرد را به زن محوّل 
میکنند، مزد کمتری میدهند؛ چون ضعیف تر است، چون زورپذیرتر 
است؛ این ]جور[ است. این یک جور سوء استفاده است. یک علتّ 
اینکه در قرن نوزدهم و بعد، قرن بیستم لل بیشتر قرن نوزدهم لل 
مسئله ی آزادی زن مطرح شد، برای این بود که زنها را از خانه بیرون 

بکشند، ببرند کارخانه، با مزد کمتر از آنها استفاده کنند.
3-زن وسیله التذاذ مرد است 

چون مرد درغرب جنس برتر است، زن وسیله ی التذاذ مرد قرار میگیرد،همه  کار کردند برای اینکه بتوانند زن 
را قانع کنند که امتیاز او به نوع رفتاری است که جذّابیّتهای جنسی او را برای مرد بیشتر کند؛ همه ی تاش را 
کردند. این داستانِ خیلی غم انگیزی است؛ یک سرمایه دار آمریکاییِ خیلی برجسته که مثاً ده ها رستوران 
زنجیره ایِ خیلی مدرن و پیشرفته و زیبا و مانند اینها داشت، اعان کرده بود که استخدام میکند؛ چه کسی را؟ 
دختران جوان را؛ زنهای جوان را با این خصوصیّاتی که ذکر کرده؛ یکی از این خصوصیّات این است که اینها 
باید حتماً لباسشان، دامنشان، از زانو فان مقدار بالاتر باشد؛ اینها واقعاً کرامت زن را شکستند؛ اینها حرمت 
زن را شکسللتند. بدترین قضیّه هم همین است که اشاره کردم: کار را به جایی برسانند که خود زن لل زن 
جوان یا دختر جوان لل صاح خودش را در این ببیند که جوری ظاهر بشود که از جنبه ی جنسیّتی بتواند نظر 

مرد را به خودش جلب کند! رساندنِ زن به این نتیجه، بزرگ ترین ضربه ای بود که اینها به زن وارد کردند.
4- زن درغرب اسیر است نه آزاد

خب، آن وقت وقاحت غرب اینجا ظاهر میشود؛ اینها با این  همه ضربه ای که به زن و به حیثیّت زن و به کرامت 
زن وارد آورده اند، خودشان را پرچم دار حقوق زن وانمود میکنند! یعنی اینها از ]قضیّه ی[ حقوق زن در دنیا دارند 
استفاده میکنند؛ یعنی واقعاً این نهایت وقاحت است. حالا یک وقت کسی از یک جاهایی یک اطّاعات پنهانی 
دارد، یک وقت نه، خیلی آشکار است که دیگر واقعاً اسم نمیخواهم بیاورم؛ آدم خجالت میکشد اسم بیاورد از 
این چیزی که سال گذشته راه افتاد بین زنهای غربی و تعرضّهای جنسی و مانند اینها.( تعداد قابل توجّهی از 
بانوان صاحب مقام غربی، در همین چند ماه قبل از این، یکی پس از دیگری اعام کردند در دوران جوانی، در 
جریان مسائل اداری ای که در آنجاها عضو بوده اند، با زور و باخشونتمورد سوءاستفاده قرار گرفته اند) با همه ی 
اینها، باز میگویند ما طرف دار زن هستیم، طرف دار حقوق زن هستیم! آن چیزی که در زبان بی تقوای غربی ها 
به  عنوان آزادیِ زن نامیده میشود اینها است. اینکه میگویند آزادیِ زن، مرادشان آزادی به این معنا است؛ 
]در نظرشان[ اینها آزادی است؛ ]اینها[ که آزادی نیست؛ عین اسارت است، عین اهانت است ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

دکتر علی شریعتی که در اروپا زشتی های فرهنگ غرب را بیشتر احساس کرد، به همسرش نوشت: »اینجا 
شهر قشنگ، ولی وحشی و سرد و بی مزه است. بیشتر زن ها در اینجا به صورت یک غاز درآمده اند، زیباتر از 
برژیت باردو و اما ارزان تر از یک قوطی سیگار. همه شهوت و همه رنگ و همه بی وفایی... و بی حقیقتی و 

بیچارگی... که نه تنها مرا سرگرم نمی توانند بکنند، بلکه بیشتر از زندگی در اینجا بیزارم می کنند.«
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5- زن درحوزه و علم و اداری درغرب امنیت ندارد
ما منکر حضور خانم های غربی در مجامع علمی، عرصه های سیاسی و حتی نظامی نیستیم. اما سؤال این 
است که آیا رضایت زنان با حضور در این عرصه ها حاصل شده است یا نه؟ بدین معنا که برای حضور زن در 
عرصه های سیاسی، علمی، نظامی و عرصه های مختلف اجتماعی- فرهنگی آیا ملزومات به شکلی فراهم 
شده که در نهایت زنان جامعه غربی به یک آرامش و ثبات رسیده باشند. طبق آمار موجود بیشترین زنانی 
که در عرصه های نظامی حضور دارند مورد سوءاستفاده های جنسی قرار گرفته اند. ما منکر نیستیم که زنان 
غربی در عرصه های علمی هم ظاهر شده اند، اما ظاهر شدن آنان در عرصه های علمی آیا توانسته شخصیت 
لازم را به زن بدهد؟ آیا با توجه به مؤلفه های لطافت روحی و حس زیباشناسی واقعی آن ها را اقناع و اشباع 
کند و به آن ها آرامش واقعی بدهد؟ آیا قوانینی که راجع به خانواده در غرب وجود دارد توانسته جایگاه زن را 

در خانواده تثبیت کند و او را در جایگاه خودش نمایان کند.
خدمت جمهوری اسلامی به زنان

نگاه اسام نسبت به زن و نسبت به مرد در عرصه های مختلف ،هم یک نگاه مترقّی است، هم 
عادلانه است: زن در جای برجسته ی خود، مرد هم در جای برجسته ی خود، و هر دو برخوردار از 

امتیازات قانونی، فکری، نظری و عملی؛)مقام معظم رهبری ۱۴۰۱/۱۰/۱۴
نگاه مترقّی وعادلانه اسلام به زن

· اسام در ارزش گذاری انسانی و اسامی، »انسان« را مورد نظر دارد؛
· زن و مرد هیچ خصوصیّتی ندارند، هیچ تفاوتی ندارند؛ تساوی زن و مرد در زمینه ی ارزشهای 

انسانی و اسامی جزو مسلمّات اسام است؛ درقرآن کریم میفرماید: انَِّ المُسلمِینَ وَ المُسلمِاتِ وَ 
المُؤمِنینَ وَ المُؤمِناتِ وَ القانتِینَ وَ القانتِاتِ وَ الصّادِقینَ وَ الصّادِقاتِ  وَ الصّابرِِینَ وَ الصّابرِاتِ وَ الخاشِعینَ 
قاتِ وَ الصّائمِِینَ وَ الصّائمِاتِ وَ الحافِظینَ فُروجَهُم وَ الحافِظاتِ وَ  قینَ وَ المُتَصَدِّ وَ الخاشِعاتِ وَ المُتَصَدِّ
الذّاکِرینَ اللهَ کَثیراً وَ الذّاکِرات؛ ده خصوصیّت عمده  را ذکر میکند برای مرد و زن، که همه ]در اجر[ 

یکسانند؛
· وظایف متقابل زن و مرد نسبت به یکدیگر مختلفند امّا تعادل وجود 

دارد.شارع مقدّس در قرآن در سوره ی بقره ]میفرماید[:  وَ لهَُنَّ مِثلُ الَّذی 
عَلیَهِنَّ باِلمَعرُوف؛)۵(آن مقداری که حق برای آنها هست، همان مقدار 

حق، علیه آنها هست، یعنی بر آنها هست. یک چیزی متعلقّ به آنها 
است، به همان میزان یک چیزی متعلقّ به طرف مقابل است، ]یعنی[ 

بر دوش آنها و تکلیف آنها است. یعنی هر وظیفه ای که به کسی محوّل 
شده، در قبالش یک حقّی وجود دارد. هر امتیازی به هر کدام داده شده، 

در مقابلش یک وظیفه ای وجود دارد؛ تعادل کامل. این هم در مورد حقوق 
زن و مرد. بنابراین حقوق و وظایف یکسان نیست امّا متعادل است · در 

مسئولیّت پذیری ها، تکیه بر ویژگی های طبیعی زن و مرد است. یک 
تفاوتهایی بین زن و مرد، یعنی طبیعت زنانه و طبیعت مردانه وجود دارد. 

هم در جسم، هم در روح و در مسائل معنوی، یک تفاوتهایی وجود دارد؛ مسئولیّتها متناسب با آن 
تفاوتها است. این تفاوتها تأثیر دارد در نوع مسئولیّتهایی که متوجّه به زن یا مرد است؛ هیچ کدام 

نبایستی چیزی بر خاف طبیعت خودشان ]انجام بدهند[. این مردی که در شیوه ی رفتارش و آرایش 
صورتش و بقیّه ی چیزهایش تشبّه به زن میکند، آن زنی که در رفتارهایش، در گفتارهایش، در 

حرکتهایش، تشبّه به مرد میکند اشتباه میکند؛ هر دو اشتباه میکنند. این در ]مورد[ تکالیف شخصی و 
به اصطاح مسئولیّتهای گوناگونی بود که در محیط خانه و محیط بیرون و مانند اینها وجود دارد.

· در مورد وظایف اجتماعی، تکالیف زن و مرد یکسان است. نقشها مختلف است امّا تکالیف یکسان 
است. یعنی هم زن، هم مرد برایشان جهاد واجب است منتها جهاد مرد یک جور است، جهاد زن 

یک جور دیگر است.
· امر به معروف و نهی  از منکر، هم بر زن واجب است، هم بر مرد واجب است، منتها تقسیم نقش 

شده؛ نقشها یکسان نیست.
· برای کفّار، دو زن  الگو هستند؛ دو زنِ کافر، نمونه و الگو ی زنان کافرند: زن نوح و زن لوط که 

اینها به شوهرهایشان خیانت کردند؛ آیه ی شریفه میفرماید: ضَرَبَ اللهُ مَثَاً للَِّذینَ کَفَرُوا امرَأتََ نوُحٍ 
وَ امرَأتََ لوط؛

· قرآن کریم، دو زن را الگو قرار میدهد برای همه ی انسانهای مؤمن؛ اعمّ از زن و مرد. یعنی اگر 
همه ی مردان عالم میخواهند مؤمن باشند، الگویشان دو زن  هستند: یکی زن فرعون، یکی حضرت 

مریم. وَ ضَرَبَ اللهُ مَثَاً للَِّذینَ آمَنُوا امرَأتََ فِرعَون؛ در اوج نجابت و عفّت؛ ایمان آورد به حضرت 
موسی )ع( ، بعد هم زیر شکنجه به قتل رسید؛ الگوی دیگر »وَ مَریَمَ ابنَتَ عِمرَان« که حضرت مریم 

بوده ،این بزرگوار عفّت خودش را حفظ کردو با کمال قدرت مقاومت کرده و دامن پاک خودش را 
حفظ کرده، تشکیل خانواده ناشی از یک قانون عامّ عالم وجود است، قانون عامّ آفرینش است؛ آن 

قانون عبارت است از قانون زوجیّت: )سُبحانَ الَّذی خَلقََ الَازواجَ کُلَّها مِمّا تُنبتُِ الَارضُ وَ مِن انَفُسِهِم 
وَ مِمّا لا یَعلمَون( این زوجیّت که در نگاه اسامی این جور واضح است، درست نقطه ی مقابل تضاد 

در دیالکتیک هگلی و مارکسیست است؛
 منتها این قانون ثابت زوجیت در ]مورد[ انسان، یک ضوابطی دارد؛ این باز مخصوص اسام نیست؛ 
در همه ی ادیان عالم شما نگاه کنید، زوجیّت با یک قانونی است؛ در مسیحیّت، در یهودیّت، ]حتّی[ 

در بودایی، در جاهای دیگر، ادیان دیگر یک قانونی وجود دارد که یک زن و مرد با همدیگر زوجیّت 
پیدا میکنند. بی قانونی در اینجا گناه است، جرم است، ظلم است، موجب آشفتگی است، موجب 

اغتشاش است.
· زنِ خانواده به منزله ی تنفّس در این فضا است. در روایت هست: الَمَراۀَُ رَیحانةٌَ وَ لیَسَت 

بقَِهرَمانةَ،مال اینجا است، مال خانواده است. »ریحانه« یعنی گل، یعنی عطر، بوی خوش؛ همان 
هوایی که فضا را پُر میکند. »قهرمان« در زبان عربی یعنی کارگزار، کارگر ؛زن درخانواده یک 
»قهرمانة« نیست. که شما خیال کنید حالا زن گرفتید، کارها را بریزید سر زن؛ نخیر. خودش 

داوطلبانه یک کاری را میخواهد انجام بدهد، ]عیب ندارد؛[ خانه ی خودش است، دلش میخواهد یک 
کاری را انجام بدهد، انجام داده؛ اگر نه، هیچ کس حق ندارد لل مرد یا غیر مرد لل او را وادار کند، 

اجبار کند به اینکه این کار را باید انجام بدهد.
· زن در نقش همسری، در درجه ی اوّل مظهرِ آرامش است: وَ جَعَلَ مِنها زَوجَها لیَِسکُنَ الِیَها؛آرامش. 
چون زندگی تاطم دارد؛ مرد در این دریای زندگی مشغول کار و تاطم است؛ وقتی به خانه می آید، 

احتیاج به آرامش دارد، احتیاج به سکینه دارد. این سکینه را زن در خانه ایجاد میکند
· زن در نقش مادری نقش حقّ حیات است؛ یعنی زن تولید کننده ی موجوداتی است که از او به 

وجود می آیند. او است که حمل میکند، او است که وضع میکند،  او است که تغذیه میکند، او است 
که نگهداری میکند. جان انسانها در مشت مادرها است؛ مادرها به فرزند حقّ حیات دارند. محبّتی که 
خدای متعال در دل مادر نسبت به فرزند قرار داده، یک چیز بی نظیر است؛ یعنی اصاً هیچ عشقی از 
این نوع نیست، به این کیفیّت نیست که آن را قرار داده. صاحب حقّ حیات است، بعد ادامه ی نسل؛ 

مادرها مایه ی ادامه ی نسلند، یعنی نسل بشر با »مادری« است که ادامه پیدا میکند.
· مادرها در جایگاه تربیتی، مایه ی انتقال عناصر هویّت ملیّ اند؛ یعنی هویّت یک ملتّ، شخصیّت 

یک ملتّ در درجه ی اوّل به وسیله ی مادرها منتقل میشوند؛ زبان، عادات، آداب، سنّت ها، اخاقهای 
خوب، عادتهای خوب،

افشاننده ی بذر ایمان در دلها؛ مادرها هستند که فرزند را مؤمن 
بار می آورند. »ایمان« درس نیست که آدم به یکی درس بدهد 
یاد بگیرد؛ ایمان یک رویش است، یک رشد معنوی است که 

بذرافشانی لازم دارد؛ این بذرافشانی به وسیله ی مادر انجام 
میگیرد و مادر این کار را میکند. اخاق را همین  طور. بنابراین 

نقش ]او[ فوق العاده است.
· اصلی ترین نقش یک زن از نظر اسام نقش خانه داری است 
منتها مهم این است که خانه داری به معنای خانه نشینی نیست. 

هیچ کار نکنید، هیچ وظیفه ای انجام ندهید، تدریس نکنید، 
مجاهدت نکنید، کار اجتماعی نکنید، فعّالیّتهای سیاسی نکنید؛ 
معنای خانه داری این نیست.ولی جان بچّه؛ اخاق بچّه؛ ایمان 

بچّه ؛ تربیت بچّه؛ مقدّم است.
· برای زنان کارهای اجتماعی در یک مواردی  فریضه است، وظیفه است، ولی بستگی دارد به اینکه 

اهمّیّت این فریضه چقدر باشد، قرآن ]میفرماید[: »قُل انِ کانَ آباؤُکُم وَ ابَناؤُکُم وَ اخِوانکُُم« تا بقیّه ی آن 
که: »احََبَّ الِیَکُم مِنَ اللهِ وَ رَسولهِِ وَ جِهادٍ فی  سَبیلهِِ فَتَرَبَّصوا«؛نباید اینها را بیشتر از خدا و جهاد در راه خدا 
دوست داشته باشیم؛ فریضه وقتی که بزرگ شد، عظمت پیدا کرد، حتّی بر جان کودک هم ترجیح پیدا 

میکند؛ لکن در غیر ]این[ موارد، در موارد عادی، محورِ وظایفِ زن، خانواده است.
· حجاب یک ضرورت شریعتی است؛ شریعت است؛ ضرورت شرعی است؛ یعنی هیچ تردیدی در وجوب 

حجاب وجود ندارد؛ این را همه باید بدانند. این که حالا خدشه کنند، شبهه کنند که آیا حجاب هست، لازم 
است، ضروری است، نه، جای خدشه و شبهه ندارد؛ یک واجب شرعی است که باید رعایت بشود،

· این نگاه اسام است نسبت به زن و نسبت به مرد در عرصه های مختلفی که من عرض کردم 
)مقام معظم رهبری ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ (

خدمت جمهوری اسلامی به زنان
خدمت جمهوری اسامی به زنان نباید فراموش بشود.. در دوره ی پیش از انقاب، زنان فرزانه، 

فهمیده، دانشمند، تحصیل کرده، اهل تحقیق و صاحب پژوهش در زمینه های مختلف، انگشت شمار 
بودند؛ این  همه استاد دانشگاه زن، این  همه پزشک متخصّص و فوق تخصّص زن، این همه دانشمند 
محقّق در بخشهای مختلف لل اینکه میگویم بخشهای مختلف واقعاً جاهایی است که خودم رفته ام، 

دیده ام، بازدید کرده ام لل دانشهای پیشرفته، فنّاوری های پیشرفته، زنان دانشمند، زنان فرهیخته 
آنجا مشغول کار هستند. این در پیش از انقاب سابقه نداشت؛ این کاری است که انقاب کرد. 

این  همه دانشجوی دختر، که در بعضی از سالها شما می بینید دانشجوهای دختر در آمارها بیشتر از 
دانشجوهای پسرند. ]این[ خیلی معنی دارد؛ این  همه میل به تحصیل علم.

بعد در میدانهای ورزشی؛ شما ببینید، دخترهای ما میروند در میدانهای ورزشی، قهرمان میشوند، طا 
میگیرند با حجاب اسامی؛ کدام تبلیغ برای حجاب بهتر از این است؟ تعدادی از این خانمها آمدند آن 
طاهایشان را به بنده اهدا کردند. من البتّه برمیگردانم به خودشان که نگه دارند؛ امّا واقعاً من افتخار 

میکنم به این  جور خانمها. در یک میدان بین المللی که میلیون ها انسان از پشت دوربین ها 
ادامه در صفحه ۱2
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به میزبانی حزب موتلفه اسلامی برگزار شد:

نشست بررسی تحولات افغانستان
نشست بررسی تحولات منطقه با محوریت تحولات افغانستان 

به میزبانی حزب موتلفه اسامی برگزار شد.
دکتر اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه اسامی در این 
نشست تاکید کرد: دنیا در حال تحول ویژه ای، چه در صحنه 
بین المللی و چه در صحنه ملت ها و دولت هللا قرار دارد و این 
فرصت بسیار مغتنمی است که باید از آن، به ویژه توسط احزاب 

حامی مقاومت استفاده کرد.
وی در اداملله به ماهیت اغتشاشللات و آشللوب های اخیر در 
جمهوری اسللامی ایران و شکست توطئه های غرب اشاره 

نمود. 
دکتر محمد حسللین نیکنام، معاون بین الملل حزب موتلفه 
اسللامی و دبیر این نشسللت نیز با توجه به اهمیت مسللاله 
افغانسللتان، تأکید کرد توجه به این مساله و این کشور، یک 

انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت است.
حجت الاسام والمسلمین سید عیسی حسینی مزاری، رییس 
کل مرکز فعالیت های فرهنگللی اجتماعی تبیان در بخش 
کارشناسی آخرین تحولات افغانستان، با اشاره به آشوب های 
ماه های گذشته در ایران، خاطرنشان کرد که دشمنان سعی 
کردند در این مساله برخی از نیروهای افغانستانی را نیز پای کار 
بیاورند، اما این نقشه از طرف جریان های اسامی در کشور از 

جمله مرکز تبیان و مجموعه رسانه ای آن خنثی شد. 
وی با اشاره به سالگرد شهادت سردار شهید قاسم سلیمانی، 
تأکید کرد که این شهید والامقام حق بزرگی بر گردن احزاب 
حامی مقاومت و کشورها از جمله مردم افغانستان، به خصوص 
در دوران جهاد و مقاومت پس از آن و همچنین دوره ۲۰ سال 

گذشته دارد. افغانستان یکی از حوزه های مهم مأموریت شهید 
سلیمانی در طول دوره زندگی وی بود.

به گفته حسینی مزاری شهید سلللیمانی در جبهات جهاد و 
مقاومت افغانستان حضور داشللت، در کنفرانس بن در سال 
۲۰۰۱ سللبب شد تا شللرایط به گونه ای پیش برود که کاما 

مطابق خواست امریکا نشود.
وی تحولات ۱.۵ سللال گذشته در افغانسللتان و شکست و 
خروج مفتضحانه امریکا از کشور را نیز ناشی از نوع نگاه شهید 

سلیمانی تحلیل کرد.
وی تصریح نمود که شکسللت و خللروج مفتضحانه امریکا 
از افغانسللتان یک فرصت جدید را به وجود آورده که تا هنوز 
بهره برداری لازم از آن توسللط جریان های مختلف از جمله 
امارت اسامی و کشورهای همسایه و منطقه صورت نگرفته 

است.

وی در ادامه گفت: مردم افغانستان به ویژه نخبگان نیز از فرصت 
به وجود آمده پس از شکست و خروج امریکا نتوانستند استفاده 
کنند، و بیشللتر نخبگان فرار کردند که امروز 8۰ تا 9۰ درصد 
نخبگان از یک سو از کشور فرار کرده و از سوی دیگر، به جای 
تاش برای صلح و ثبات در کشور، از خارج دست به اقدامات 

مخرب می زنند و نگاه منفی به وضعیت دارند.
حسینی مزاری افزود که علی رغم برخی سیاه نمایی ها در خارج 
توسط عناصر دشمن، مزدوران آن ها، بازمانده ها و عناصر وابسته 
به حکومت گذشته و همچنین عناصر ناآگاه و جاهل، طالبان 
تحت هیچ شللرایطی به دنبال ایجاد مشکل برای نخبگان و 
شخصیت ها نیسللت، بلکه از حضور آن ها در کشور استقبال 
کرده، سللهولت های لازم را برای حضور و فعالیت آنها ایجاد 

می کند.
وی بار دیگر از عدم حضور روحانیت در افغانستان و برگشت 
به کشور انتقاد کرد و پرسید که چرا در شرایطی که در فضای 
افغانستان توطئه های مختلفی وجود دارد، ده ها هزار روحانی از 
شهرهای مشهد، قم و تهران به کشور برنمی گردند؟ در حالی 

که این فرصت از دست می رود.
به گفته حسللینی مزاری، اگرچه سیاست جمهوری اسامی 
ایران در مورد افغانستان، سیاست مناسبی است اما نیاز است 
که حزب موتلفه اسامی به عنوان یک حزب با ریشه و مقتدر 
در جمهوری اسامی ایران، در راستای جهت دهی ایران برای 
ایفای نقش بیشتر در افغانستان انجام وظیفه کند و ما عاقمند 

هستیم کارهای بیشتری صورت بگیرد.

جایگاه زن درغرب متجدد و جمهوری اسلامی 
ادامه از صفحه ۱۱

دارند می بینند، این دختر ایرانی میرود آنجا، مدال طا را میگیرد، پرچم کشورش را بالا میبرد و آن 
وقت با حجاب ایستاده؛ تبلیغی برای حجاب بهتر از این، بیشتر از این؟ در بخشهای مختلف، در 

المپیادهای علمی، در جاهای مختلف، همه جا خانمها پیشرفت کرده اند؛ وجود این  همه زن فهمیده، 
فرزانه، دانشمند، محقّق، صاحب نظر، نویسنده ]قابل توجّه است[. از این کتابهایی که در شرح حال 

شهدا و زنان شهدا و خانواده ی شهدا است و پیش من می آورند، واقعاً من لذّت میبرم، نویسنده های 
اینها غالباً خانمها هستند که از مردها جلوتر رفته اند. چه قلمهایی، چه نگارشهایی! شعرای زن، 

شعرای خیلی خوب. )مقام معظم رهبری ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ (آمار حضور زنان در عرصه های 
مختلف اجتماعی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران

زنان و بانوان ایرانی پس از انقاب اسامی عاوه بر ایفای نقش مادری خود حضوری فعال در 
عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی داشتند.

  فعالیت بیش از ۴۰۰۰ کارآفرین زن، مدیریت ۲۰ درصد از مراکز کارآفرینی و ۲۰ درصد از 
شرکت های دانش بنیان توسط زنان؛

    افزایش نرخ مشارکت اقتصادی زنان از ۲/۴ درصد در سال ۱39۲ به ۱6/۴ درصد در سال 
۱397 و نقش ۵۰ درصدی آنان در رشد و تحول دیجیتالی؛

    افزایش ۲۱ درصدی زنان متقاضی برای نامزدی در انتخابات مجلس شورای اسامی در ۴۰ 
سال گذشته؛

    تاسیس و دریافت مجوز فعالیت ۱۴ حزب توسط زنان و رشد تعداد زنان عضو احزاب و 

گروه های سیاسی به بیش از ۱۵۰۰۰ نفر؛
    افزایش میزان زنان شاغل در دولت از 3۴/6۴ درصد در سال ۱388 به ۴۱/67 درصد در سال 

۱397؛
    تشکیل ۲7درصد از جمعیت اساتید دانشگاه از زنان و سهم ۵۲ درصدی دختران از تحصیات 

عالیه و افزایش ۴ برابری نسبت به سال ۱979؛
    تشکیل 73درصد از متخصصان بهداشت و ۴9 درصد پزشکان از زنان و مشهود بودن حضور 

آنها در دوران کرونا؛
    افزایش شرکت زنان در مسابقات قهرمانی از 76۵9۲ نفر در سال ۱988 به ۱۴۰۰۰۰ نفر در 

پایان سال ۲۰۱8؛
    - افزایش شرکت کنندگان در مسابقات المپیک از صفر در سال ۱99۲ به 9 نفر در ۲۰۱6 و 

افزایش مشارکت زنان در مسابقات زنان در مسابقات پاراالمپیک از ۴ نفر در سال ۱99۲ به ۲۲ نفر 
در سال ۲۰۱6

    افزایش تعداد زنان نویسنده از ۱۱ زن در سال ۱978 به ۲8۲39 زن در سال ۲۰۱7 و از ۵۱ 
پایگاه خبری ، به 3 خبرگزاری و 33 روزنامه با مدیریت زنان است.

    افزایش بیش از ۵ برابرسهم زنان شاغل در میان قانونگذاران، مقامات عالی رتبه و مدیران ثمره 
تاش هایی است که در بعد از پیروزی انقاب اسامی صورت گرفته است.

    زنان ایرانی در 9 سمت قضایی در سالیان اخیر مشارکت فعالانه و رو به رشدی داشته اند به 
طوری که در سال ۱396 در کشور ۵9۴ دادیار زن، ۲3۱ مشاور قضایی، 8۲ قاضی شورا، ۲6 

معاون دادستان زن و ۱8 معاون رئیس کل زن فعالیت داشته است که دستاورد مهمی برای زنان 
ایرانی در حوزه قضایی پس از پیروزی انقاب اسامی محسوب می شود.


